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VERJEMI VASE
NOVI 208

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,9 do 5,9 l/100 km. Izpuh CO2: od 96 do 132 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost 
specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0139 do 0,0331 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00018 do 0,00082 g/km. Število delcev: od 0,02 do 2,7. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 Active 1.2 Puretech 75 STT 6.4, rumene Aguenda barve - mesečno 
odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne 
dobe financiranja) je 14.890 EUR; mesečni obrok je 149 EUR pri pologu v višini 4.650 EUR in ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba 
financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 96 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 12. 01. 2024 znaša 9,23% in se spremeni, če se spremenijo 
elementi izračuna; izračun temelji na osnovi fiksne obrestne mere s skupno letno obrestno mero 8,1%; financirana vrednost 10.240 EUR; skupni znesek za plačilo 18.699 EUR; 
stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice.  
Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 14.890 €
FIKSNA OBRESTNA MERA
KASKO ZA 1 EUR

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00
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Komunala Škofja Loka, d. o. o.
Kidričeva cesta 43a,  4220 Škofja Loka
E-pošta: info@komunalaskofjaloka.si 
Telefon: 04 50 23 500

V kateri zabojnik sodijo cvetlični lončki?
Pri spomladanskem urejanju okolice, sajenju in presajanju rastlin nam pogosto ostanejo cvetlični lončki in korita. Da bodo
pravilno ločeni in odvrženi v ustrezen zabojnik, v nadaljevanju podajamo kratka navodila.

Cvetlični lončki in korita za kratkoročno uporabo so tisti, v katerih rastline kupimo
in prevažamo, nato pa jih presadimo v lončke za dolgoročno uporabo. Takšni lončki in
korita ki morajo biti brez primesi zemlje in ostalih odpadkov, sodijo v zabojnik za
odpadno embalažo oziroma v rumeno tipizirano vrečo.

Cvetlični lončki in korita za dolgoročno uporabo so
tisti, v katere presadimo rastline in v njem ostanejo
za dlje časa. Ti lončki in korita sodijo v zabojnik za
ostale odpadke oziroma v zeleno tipizirano vrečo.

Odmrli deli rastlin sodijo med biološke odpadke, v rjave
zabojnike ali na domače kompostnike.

Odpadke ločujem in naravo varujem!
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Anja Buh Mešinović
Foto: Gorazd Kavčič
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Od udeleženca pasijona do Unesca

Aleksander Igličar / Foto: Gorazd Kavčič
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ͰͰ V zadnjih letih ste bili v javnem 
življenju v občini prepoznavni pred-
vsem v vlogi predsednika Muzej-
skega društva Škofja Loka, ki ste ga 
vodili v letih od 2008 do 2020. Kaj 
vam bo iz tega obdobja ostalo v naj-
lepšem spominu?

Najbolj mi ostaja v spominu, da 
sem skozi svoje delo srečal izjemne 
osebnosti, ki jih sicer zanesljivo ne 
bi. Kot drugo pa to, da sem imel ob 
sebi ljudi, s katerimi smo iz muzej-
skega društva, ki je pred tem skoraj 
prenehalo delovati, znova ustvarili 
živahno skupnost in pripravili veliko 
dogodkov, ki so trajno zaznamovali 
škofjeloško kulturno življenje. Hvale-
žen sem, da društvo za menoj uspeš-
no vodi predsednica Helena Janežič.

ͰͰ Med dogodke, ki so trajno zazna-
movali škofjeloško kulturno življe-
nje, verjetno prištevate tudi izhaja-
nje domoznanskega zbornika Loški 
razgledi ...

Ločani smo lahko ponosni, saj so 
Loški razgledi domoznanski zbor-

nik z najdaljšo neprekinjeno tradi-
cijo izhajanja na Slovenskem  – prva 
številka je izšla leta 1954, tako da 
urednica Marija Lebar letos prip-
ravlja že 70. številko. Zaradi njihove 
vsebine mnogi Loške razglede ozna-
čujejo za loško enciklopedijo.

ͰͰ Doslej se je nabralo tudi okoli sto 
Blaznikovih večerov …

Prve tovrstne pogovorne večere 
so pripravili že leta 1939, nato je sle-
dil dolgoletni premor. Pobudo za nji-
hovo ponovno oživitev je v začetku 
devetdesetih let prejšnjega stoletja 
dal Vinko Demšar, a so kasneje spet 
zamrli. Ko sem se v letu 2008 pridru-
žil društvu, sem si zaželel, da se Lo-
čanom predstavijo pomembni ljudje, 
ki so bili mogoče malo spregledani 
v tistem času, kot sta bila recimo 
Cvetko Kobal in dr. Branko Berčič. 
Začutil sem, da so bili zelo hvaležni 
za priložnost, da se širše predstavijo 
Ločanom.

ͰͰ Za svoja prizadevanja pri širjenju 
prepoznavnosti Škofjeloškega pasi-
jona pa ste prejeli srebrni grb Občine 
Škofja Loka. Kako ste se sami sezna-
nili s Škofjeloškim pasijonom?

V uprizoritvi Škofjeloškega pasi-
jona leta 1999 sem nastopil kot no-
sač odra v prizoru Pilatove sodbe. 
Povabil me je Borut Gartner, takratni 
vodja skupine iz Reteč in kasneje re-
žiser uprizoritve leta 2009. Oder sem 
nosil še naslednje leto, leta 2009 pa 
sem se v pasijonske dejavnosti že 
vključeval bolj z organizacijskega 
vidika kot predsednik muzejske-
ga društva. To je bila zanimiva pot, 
od nosača odra do Unesca. (smeh) 
Muzejsko društvo je že od leta 2006 
izdajalo tudi Pasijonske doneske, ki 
jih je urejal moj predhodnik Alojzij 
Pavel Florjančič.

ͰͰ Kakšno pot je bilo torej treba pre-
hoditi za vpis Škofjeloškega pasijo-
na na Unescov reprezentativni se-
znam nesnovne kulturne dediščine 
človeštva, pri čemer ste vi odigrali 
eno ključnih vlog?

Po letu 2009 sem ves čas pou-
darjal, da se je treba s pasijonom 
ukvarjati tudi v času med posame-
znimi uprizoritvami. Tako se je obli-
kovala skupina ljudi, ki jo je takrat 

vodila Andreja Megušar. Znotraj te 
skupine se je porodila želja za vpis 
Škofjeloškega pasijona na Unescov 
reprezentativni seznam nesnovne 
kulturne dediščine človeštva. Slove-
nija do takrat ni imela še nobenega 
vpisa, zato je bil velik interes za vpis 
tudi na ministrstvu za kulturo, s ka-
terim smo dobro sodelovali. Zelo po-
memben korak namreč predstavlja 
priprava besedila za vpis, kjer je naj-
več dela opravil Jože Štukl, kustos 
Loškega muzeja. Prvič smo kandidi-
rali že leta 2014, ko je bila konferen-
ca Unesca v Parizu. Na zasedanju 
Unesca sem spoznal vso širino pro-
cesa oziroma postopka vpisa in dobil 
veliko koristnih spoznanj, ki smo jih 
vgradili v ponovno prijavo leta 2016. 
Takrat je bila konferenca v Adis Abe-
bi, ki smo se je iz Škofje Loke ude-
ležili skupaj z Jožetom Štuklom in 
Jernejem Tavčarjem z občine.

Od udeleženca pasijona do Unesca

Mateja Rant

Nekdanji dolgoletni predsednik Muzejskega društva Škofja Loka mag. 
Aleksander Igličar je po izobrazbi ekonomist, a je že od srednješolskih 
let njegova strast tudi zgodovina, ki je ob delu v gospodarstvu in na fakulteti 
prišla zlasti do izraza skozi njegovo delovanje ob praznovanju tisočletnice 
Godešiča in delo v muzejskem društvu.

Zelo sem ponosen na to, 
kar smo naredili v naši vasi 
Godešič, ki ima nekaj manj 
kot 700 prebivalcev. Skozi 
celo leto smo pripravili več 
kot 60 prireditev, pri katerih 
je bil poudarek na tem, da se 
na njih predstavijo Godešani 
z vsemi področji svojega 
ustvarjanja in delovanja.
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ͰͰ Sredi marca so vas imenovali v 
strokovni odbor za uprizoritev Škof-
jeloškega pasijona leta 2026. Kakšna 
bo vaša naloga?

Sodelovanja v strokovnem od-
boru vidim kot nadgradnjo svojega 
dolgoletnega delovanja pri Škofjelo-
škem pasijonu. Zelo me veseli, da so 
v skupini devetih ljudi zbrani izjem-
ni posamezniki z različnih strokov-
nih področij. Naša osnovna naloga 
je izbrati režiserja, ki bo pripravil 
koncept, kako se lotiti priprave po-
novne uprizoritve, o čemer se bomo 
v strokovnem odboru pogovorili in 
ga po potrebi dopolnili.

ͰͰ Kakšni pa so vaši spomini na vo-
denje odbora za praznovanje tisoč-
letnice Godešiča v letu 2006?

Zelo sem ponosen na to, kar smo 
naredili v naši vasi Godešič, ki ima 
nekaj manj kot 700 prebivalcev. Sko-
zi celo leto smo pripravili več kot 60 
prireditev, pri katerih je bil pouda-
rek na tem, da se na njih predstavijo 
Godešani z vsemi področji svojega 
ustvarjanja in delovanja. Osrednji 
dogodek je bila namestitev brona-

stih zvonov v godeški cerkvi sv. 
Miklavža ter priprava dveh knjig: 
Godešič skozi tisočletje in fotomo-
nografija o praznovanju Godešič ob 
tisočletju.

ͰͰ Vaše delovanje v domačem kraju 
je prežeto s kulturno in zgodovinsko 
dediščino, vaša poklicna pot pa vas 

je vodila v povsem druge vode – 
ekonomijo. Kako se pri vas prepleta-
ta in dopolnjujeta obe področji?

Zgodovina in zemljepis sta me 
zanimala že v času, ko sem se odlo-
čal o študiju, a se mi je takrat zdelo, 
da mi študij ekonomije ponuja več 
možnosti; ljubezen do zgodovine pa 
je ostala in je prišla na plan skozi de-
lovanje ob tisočletnici Godešiča in v 
muzejskem društvu. Zgodovino no-
sim v sebi in me osebnostno bogati, 
enako pa seveda tudi delo na fakul-
teti. Hvaležen sem za celotno pre-
hojeno poslovno pot: najprej sem bil 
dve leti zaposlen v Iskri Kibernetika, 
potem sem bil štiri leta na fakulteti, 
kjer sem ugotovil, da po naravi ni-
sem raziskovalec, ampak mi je bližje 
vsakdanje poslovno življenje. Svojo 
poslovno pot sem tako nadaljeval 
v družbi Iskraemeco, kjer sem bil 
najprej odgovoren za lastniško pre-
oblikovanje podjetja, leta 1999 pa sem 
postal član uprave. Ko danes razmi-
šljam, kakšnih odgovornih nalog 
sem se lotil pri tako mladih letih  ... 
Ne vem, ali bi si danes upal narediti 
enako. Nato sem bil leto in pol direk-
tor računovodstva v Merkurju, a sem 
se po razhodu s Kordežem (Binetom, 
takratnim predsednikom uprave, op. 
a.) vrnil na Ekonomsko fakulteto, kjer 
sem od leta 2009 višji predavatelj za 
računovodstvo. Še vedno pa ohra-
njam stik z vsakodnevno poslovno 
prakso skozi članstvo v nadzornih 
svetih in revizijskih komisijah mno-
gih slovenskih družb.

ͰͰ Dolga leta ste delali v gospodar-
skem sektorju, zdaj pa predavate 
na Ekonomski fakulteti v Ljubljani. 
Kaj se je spremenilo od časov, ko ste 
sami študirali?

Največja sprememba, ki jo opa-
zim kot predavatelj, je drugačen 
odnos s študenti – se spoštujemo, 
obenem pa so odnosi med nami zelo 
odprti in tega sem vesel. V času, ko 
sem sam študiral, je bila namreč 
razdalja v odnosu med profesorji in 
študenti veliko večja.

Za študij ekonomije se je odločil, ker je imel občutek, da ponuja več možnosti; ljubezen 
do zgodovine pa je ostala in je prišla na plan skozi delovanje ob tisočletnici Godešiča in v 
muzejskem društvu. / Foto: Gorazd Kavčič

Ob srečanjih s tamkajšnjimi 
Slovenci dobiš občutek, 
kot bi predvojno življenje 
slovenskih vasi prestavili v 
slovenske domove v Buenos 
Airesu, kjer aktivno deluje 
šest slovenskih domov, v 
katerih se Slovenci srečujejo 
ob raznih prireditvah. Vsaka 
družina ima narodno nošo, 
in ker sva bila z ženo takrat 
ravno pred praznovanjem 
petdesetletnice, sva se 
odločila, da si za darilo 
pokloniva narodno nošo.
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ͰͰ Kakšna pa so danes pričakovanja 
študentov?

Učim v nižjih letnikih, kjer se 
srečujem z zelo široko paleto štu-
dentov. Pri nekaterih najbolj pogre-
šam osebno željo oziroma večji žar 
za pridobivanje znanja.

ͰͰ V muzejskem društvu ste veliko 
pozornosti posvetili tudi raziskova-
nju zamolčane in prikrite zgodovine. 
Vas je tudi to vodilo v Argentino na 
srečanja s tamkaj živečimi Slovenci?

Ko sem postal predsednik društva, 
sem o njegovem delovanju vedel re-
lativno malo, zato sem veliko bral in 
prišel tudi do knjige Črni Kamnitnik – 
Loma Negra, v kateri me je zelo nago-
vorila življenjska pot dr. Tineta Debe-
ljaka, ki je moral pri 47 letih po drugi 
svetovni vojni zapustiti Slovenijo. Ko 
sem to bral, sem bi star ravno toliko, 
kot je bil on, ko je prišel v Argentino. 
Vse je moral pustiti za seboj in znova 
začeti na družbenem dnu kot vra-
tar v tovarni cementa. Začutil sem, 
da je čas, da v društvu dobi mesto, ki 
mu pripada, in na moj predlog smo 
ga posthumno imenovali za častne-
ga člana muzejskega društva. Moja 
želja je bila, da Slovenijo obiščejo vsi 
trije njegovi otroci, a ker sinu Tinetu 
zdravstveno stanje tega ni dopuščalo, 
sem se odločil, da bom šel sam v Ar-
gentino. Leta 2011 sva se z ženo pri-
družila Tonetu Rodetu, ki je z agencijo 
Trud organiziral obisk Slovencev v 
Argentini. Pred potjo sem se zavestno 
odpravil na Brezje po svečko, ki sem jo 
prižgal Debeljaku na njegovem grobu. 
Ob srečanjih s tamkajšnjimi Slovenci 
dobiš občutek, kot bi predvojno življe-
nje slovenskih vasi prestavili v slo-
venske domove v Buenos Airesu, kjer 
aktivno deluje šest slovenskih domov, 
v katerih se Slovenci srečujejo ob ra-
znih prireditvah. Vsaka družina ima 
narodno nošo, in ker sva bila z ženo 
takrat ravno pred praznovanjem pet-
desetletnice, sva se odločila, da si za 
darilo pokloniva narodno nošo.

ͰͰ Tudi sicer so vaša strast potova-
nja – januarja lani ste osvojili naj-

višji vrh v Afriki, Kilimandžaro, jese-
ni ste bili v Armeniji in Gruziji …

Že od mladih let rad potujem. 
Z ženo Mileno v zadnjih letih, ko je 
najinih pet otrok odraslo, vsako leto 
obiščeva kakšen kraj: v Argentini 
sem bil trikrat v desetih letih, obi-
skala sva Sveto deželo, lani jeseni 
tudi Armenijo in Gruzijo, in to 14 dni 
po tistem, ko je Azerbajdžan napadel 
Gorski Karabah, ampak tam tega ni 
bilo zaznati. Za Kilimandžaro sem se 
odločil po spletu naključij – ko sem 
bratrancu Mateju sporočil, da sem 
dobil vnuka, mi je povedal, kam se 
odpravljajo. Odločil sem se, da se jim 
pridružim. Konec oktobra 2022 sem 
se začel pripravljati, med drugim 
sem vadil dihanje po metodi Wima 
Hofa in pri vzponu na Kilimandžaro 
nisem imel nobenih težav. Hvaležen 
sem za to izkušnjo – nikoli nisem 
mislil, da bom osvojil tako visok vrh, 
Kilimandžaro je visok 5895 metrov. 
Vesel sem bil tudi stika z domačini. 

Živijo skromno, njihova srca pa so 
zelo odprta.

ͰͰ Dejavni ste tudi na športnem po-
dročju, ne samo kot navijač, ampak 
tudi rekreativni športnik ...

Ob pogledu na svoje najnovejše 
fotografije ugotavljam, da sem vide-
ti bolje kot pri petdesetih letih, kar 
je tudi posledica tega, da poskušam 
biti vsak dan športno aktiven. Poleti 
kolesarim in hodim v hribe, pozi-
mi pa mi je najbliže tek na smučeh. 
Sem pa tudi strasten navijač; leta 
2018 sem bil na svetovnem nogome-
tnem prvenstvu v Sočiju, letos grem 
pogledat slovenske reprezentante v 
Stuttgart. Sem tudi reden gost sve-
tovnega pokala v smučarskih skokih 
v Planici, kjer me najbolj navdušuje-
ta enotnost množice in domoljubna 
pripadnost, ko ljudje dvignejo slo-
venske zastave. Še vedno je živ spo-
min na leto 2016, ko smo ob uspehu 
Petra Prevca spontano začeli peti 
Zdravljico. To so nepozabni trenutki.

Aleksander Igličar je bil dolgoletni predsednik Muzejskega društva Škofja Loka. 
/ Foto: Gorazd Kavčič
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O loškem mestnem grabnu

Obzidje je Škofji Loki zagotavljalo varnost, hkrati pa je bilo zunanji znak 
mestnih pravic. Za potrebo po dodatni varnosti so obzidje obdali še z obrambnim 
jarkom – grabnom.

Na območju Grabna trenutno potekajo obsežna zemeljska dela. / Foto: Jože Štukl

Mesto Škofja Loka se je za-
čelo razvijati v 12. stoletju. 
Najprej se je do sredine 13. 

stoletja razvil Mestni trg, medtem ko 
se mu je do konca 14. stoletja pridru-
žil še Spodnji trg. Mesto so obdali z 

obzidjem, ki se v pisnih virih prvič 
omenja leta 1314 v času vladavine 
škofa Konrada III. (1314–1322), ki je v 
utrditev mesta investiral precejšnjo 
vsoto denarja, in sicer kar 156 oglej-
skih mark. V tem času je obzidje že 
oklepalo celotno mesto. Kljub vsemu 
pa tedanje mestno obzidje še vedno 
ni ustrezalo vsem varnostim zahte-
vam, vsaj tako je menil škof Bertold 

(1381–1410), ki se je lotil njegove še 
temeljitejše preureditve. Intenzivna 
gradbena dela so potekala med le-
toma 1397 in 1398, vsako leto po 25 
tednov. Skupni stroški za leto 1397 
so znašali 140 mark. Iz tega zneska 
so plačali gradbene mojstre, pripravo 
in prevoz 3021 kosov rezanega kam-
na, pesek in apno ter njuno dobavo, 
stavbni les in delo tesarja, ki je pokril 

Jože Štukl
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ostrešja vseh petih stolpov v obzidju z mestnimi vrati. V 
naslednjem letu, 1398, so bili stroški del nekoliko nižji, 
znašali so malo manj kot 100 mark. Zanimivo je tudi, da je 
v tem letu stroške v večini nosilo mesto Škofja Loka, škof 
pa je doplačal samo manjšo vsoto. Škofje so navadno v 
celoti poskrbeli za izredne izdatke, povezane z gradnjo 
mestnega obzidja. Mesto je moralo skrbeti zgolj za nje-
govo redno vzdrževanje prek mestnega sodnika, ki mu je 
bila med drugimi dolžnostmi zaupana tudi skrb za javne 
zgradbe. Vse te izdatke so krili iz mestne blagajne, ki se 
je polnila iz davkov in mitnine. Izrednih del na obzidju 
in pripadajočih obrambnih napravah zaradi omejenega 
proračuna mesto samo praviloma ni zmoglo financirati.

Ko so bila dela na obzidju končana, so se lotili še ure-
janja mestnega jarka – grabna. Ime Graben takrat še ni 
bilo omejeno samo na predel klanca, ki vodi od Spodnjih 
mestnih vrat nasproti današnje Mlekarne, pa do južnih 
Poljanskih vrat ob Upravni enoti in Martinovi hiši, am-
pak je zajemalo še predel, ki se nadaljuje od Martinove 
hiše proti gradu in od Spodnjih vrat po vzhodnem obro-
bju Spodnjega trga vse do Kašče. Na tem predelu je jarek 
danes v celoti zasut.

V letu 1399 so gradbena dela za izdelavo mestnega 
jarka potekala 18 tednov od 18. maja dalje. Sodelovali so 
zidarji, lomilci kamenja, delavci, ki so pripravljali mal-
to, in hlapci. Gradbeni stroški so znašali 130 mark. V 
letu 1400 se je obseg del povečal. O tem priča podatek, 
da so za zidarska dela samo v obdobju od 25. aprila do 
25. julija porabili 5039 vozov kamenja, 644 vozov peska 
in 222 vozov apna. Skupni izdatek celoletnih gradbenih 
stroškov pa je znašal 441 mark. V letu 1401 so se gradbe-
na dela začela umirjati. Skupno so trajala 33 tednov od 
februarja do oktobra, porabili pa so 4928 vozov kamenja 

in 608 trug apna. Stroški pa so se povzpeli na 213 mark. 
Kdaj so urejanje mestnega jarka končali, ne vemo, ker 
računske knjige neposredno po letu 1401 niso ohra-
njene. Če upoštevamo samo tri leta, od 1399 do 1401, je 
zemljiško gospostvo v tem času za ureditev mestnega 
jarka namenilo 784 mark, 73 denarijev in 16 goldinarjev. 
Vsota je bila izjemno velika, če upoštevamo, da so zna-
šali v obračunskem letu 1400–1401 bruto dohodki loške-

ga gospostva 1346 mark. Kljub mogočni in dragi gradnji 
sta mestno obzidje in jarek skozi stoletja odslužila svo-
jemu namenu in postajala vse večja ovira pri razvoju in 
širitvi mesta. Tako so mestno obzidje leta 1789 opusti-
li, podrli obrambne stolpe, mestna vrata pa prodali na 
dražbi. Obzidje se je počasi začelo podirati, izdatno pa 
so k temu procesu pripomogli tudi loški meščani, ki so 
kamenje odnašali in ga uporabljali kot gradbeni mate-
rial pri zidavi in popravljanju svojih hiš. Tako je obzidje 
počasi izginjalo. Danes je ohranjeno še na predelu od 
Kamnitega mostu proti Vincarjem in od Martinove hiše 
proti Loškemu gradu, kjer je deloma viden tudi mestni 
jarek. Kot ste prebivalci starega mestnega jedra najver-
jetneje že opazili, na področju Grabna že nekaj časa po-
teka strojni izkop, ki se bo v tej fazi nadaljeval vse do 
vrha klanca do nekdanjih Poljanskih mestnih vrat. Ker 
gre za zaščiteno mestno območje, se ob tem izvaja tudi 
arheološki nadzor. O morebitnih odkritjih vas bomo 
sproti obveščali.

Pogled na mesto Škofja Loka po Merianu iz leta 1649, kjer je lepo 
vidno tudi mestno obzidje z jarkom.

Pogled na del ohranjenega loškega mestnega obzidja od Martinove 
hiše proti Loškemu gradu / Foto: Jože Štukl

Mestni jarek – graben pred obzidjem 
je srednjeveškemu mestu Škofja Loka 
zagotavljal dodatno varnost pred napadi 
sovražnikov.
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Na delo na naravi prijaznejše načine

Občina Škofja Loka je vodilni partner projekta Trata 2.1, s katerim skupaj s 
partnerji spodbujajo trajnostno mobilnost zaposlenih v industrijski coni Trata.

V škofjeloški občini trenutno 
poteka tako imenovani pro-
jekt Trata 2.1, v njem pa so-

delujejo partnerji iz javnega sektorja, 
razvojnih agencij, gospodarstva in 
strokovnjaki s področja trajnostne 
mobilnosti. V tem času so preizkuša-
li različne pristope upravljanja traj-
nostne mobilnosti v treh podjetjih, in 
sicer Knauf Insulation, LTH Castings 
ter Sibo Group.

Pred kratkim so odgovorni 
predstavili priporočila za upravlja-
nje mobilnosti v poslovnih conah.

Kot je pojasnila Katja Prevodnik, 
ki je zadolžena za evropske projekte 
na Občini Škofja Loka, po podatkih 
Statističnega urada Republike Slo-
venije iz leta 2021 med potovalnimi 
navadami v Sloveniji izrazito prevla-
duje uporaba osebnega avtomobila. 
Uporabimo ga za skoraj sedemdeset 
odstotkov vseh poti, medtem ko je 
uporaba javnega potniškega pro-
meta in kolesa nizka. Zato se ji zdi 
ključnega pomena, da so s projek-
tom že dosegli velik premik v indu-
strijski coni na Trati, kjer so rezultati 
ukrepov že vidni v okolju.

Osnova zanje so bili oblikova-
ni mobilnostni načrti ter študijski 
obisk v Liechtensteinu in v avstrij-
skem Predarlškem, kjer so jih sez-
nanili z dobrimi praksami s področ-
ja načrtovanja trajnostne mobilnosti 
v podjetjih.

»Idejna vodja projekta je bila Ra-
zvojna agencija Sora. Čeprav se že 
vrsto let ukvarjamo z mobilnostjo, 
sem večkrat razmišljal, da se pre-

malo ukvarjamo z industrijskimi 
conami. Tako smo se tudi prijavili 
za projekt. Naša vizija je bila, da se 
začnemo ukvarjati s podjetji v in-
dustrijskih conah, kjer je trajnostna 

mobilnost še posebno pomembna,« 
je povedal v. d. direktorja Razvojne 
agencije Sora Gašper Kleč in dodal, 
da je v Sloveniji zelo veliko industrij-
skih con, v povprečju tri v eni občini.

»Lahko rečem, da je industrijska 
cona Trata dober primer, kako spod-
bujati trajnostno mobilnost. Imamo 

namreč kar dobro povezanost z av-
tobusi, imamo železniško postajo, 
imamo tudi sistem izposoje koles,« 
je povedal Kleč in poudaril pomen 
spodbujanja hoje, kolesarjenja, upo-

rabe javnega potniškega prometa in 
tudi ostalih alternativnih oblik mo-
bilnosti, kot je sopotništvo.

Hkrati je spomnil, da vse to po-
meni več gibanja, manj stresa, manj 
stroškov in več denarja, podjetje pa 
s takšnim načinom spodbujanja pri-
hoda na delo lahko dvigne svoj ugled.

Vilma Stanovnik

Gašper Kleč je predstavil potek projekta Trata 2.1. / Foto: vilma stanovnik

Ugotovitve in izkušnje v kombinaciji z dobrimi praksami, ki 
so jih partnerji projekta Trata 2.1 pridobili na obiskih v tujini, 
bodo objavljene v Priporočilih za upravljanje mobilnosti v 
poslovnih conah, ki bodo na voljo konec tega meseca.
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V sistemu eKOLOka spet tudi 
električna kolesa

V Škofji Loki je že dododbra uveljavljen sistem izposoje koles eKOLOka. Na voljo 
je 25 električnih in 24 navadnih koles. Izposoja in vračilo koles sta mogoča na 
desetih postajah.

S kolesarskim izletom na kmetijo Punčar v Virma-
šah so na zadnji petek v marcu v sistema KRsKO-
LESOM in eKOLOka po »zimskem spanju« spet 

vključili tudi električna kolesa. Oblačnemu vremenu 
navkljub so bili obrazi udeležencev nasmejani, brbončice 
pa po okušanju dobrot kmetije Punčar potešene. Sistem 
za izposojo koles Gorenjska.Bike, v katerega sta vključe-
na tudi sistema KRsKOLESOM in eKOLOka, bo sicer upo-
rabnikom v letošnji sezoni ponujal 410 koles, od tega 160 
električnih in 250 mestnih. Sistem trenutno povezuje 73 
postajališč s kolesi za izposojo in deset občin.

Električna kolesa so po zimskem premoru že pred ve-
liko nočjo prvi spet vključili v sistem v kranjski in loški 
občini. Loški župan Tine Radinja, ki se tudi sicer v služ-
bo rad vozi s kolesom, je vesel, da je sistem izposoje ko-
les na Gorenjskem enoten. »Lahko kadar koli sedem na 
kolo, se odpeljem v Kranj in se z drugim kolesom vrnem 
v Škofjo Loko. Gre za primer dobrega sodelovanja, pred-
vsem pa omogoča, da se sistem širi. V Škofji Loki imamo 
načrte za še dodatne postaje in večjo ponudbo za svo-
je občane. Želimo si, da bi kolesarjenje postalo običajen 
način premikanja po mestu, da bi nadomestilo vožnjo z 
avtom predvsem na kratke razdalje in da bi denimo izlet 
na kakšno od turističnih kmetij naredili s kolesom tudi 
iz javnega sistema.«

Eden izmed udeležencev, ki je na krajši kolesarski 
izlet krenil z loške strani, je bil Franc Porenta iz Škofje 
Loke. »Z avtom naredimo 7000 kilometrov na leto, s kole-
som pa 3500,« nam je povedal. »Do zdaj koles iz kolesar-
ske mreže še nismo uporabljali, ker smo pred dvema le-
toma kupili svoja električna kolesa, velikokrat pa gremo 
na vlak, na primer do Jesenic, nato pa s kolesom nazaj do 
Škofje Loke. Se mi zdi pa današnji dogodek super, sem 
se malo pozanimal, kakšna kolesa si lahko izposodimo.«

Kot se za postanek na kolesarskem izletu spodobi, pa 
je Janja Bernik na družinski kmetiji Punčar udeležen-
cem postregla z loško medlo z ajdovo moko in maslom, 

mlečno in proseno kašo ter ajdovo zlevanko. Pripravila 
je tri vrste kruha: enega s proseno moko in koprivnimi 
semeni, drugega s pirino moko in semeni ter tretjega s 
polbelo moko. Na njih je bilo moč pokusiti skutni ali jajč-
ni namaz in zraven popiti zeliščna čaj ali sirup.

Klara Mrak

V sistemu eKOLOka je na voljo 25 električnih in 24 navadnih koles. 
/ Foto: Gorazd kavčič

OBČINA ŠKOFJA LOKA

Obveščamo vas, da je na spletni strani Občine Škofja Loka objavljen

RAZPIS ZA PODELITEV PRIZNANJ OBČINE 
ŠKOFJA LOKA ZA LETO 2024

Vsebina razpisa je na voljo na spletni strani Občine Škofja Loka, 
pod rubriko Razpisi, naročila, namere.

Številka: 012-0002/2022
Datum: 26. 3. 2024 Mag. Melita REBIČ, predsednica 
 Komisije za mandatna vprašanja, 
 volitve in imenovanja
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V tem mesecu dela tudi že na Mestnem trgu
Stroji pod upravno enoto v Škofji Loki se hitro pomikajo proti vrhu klanca, kmalu 
se bo začela prenova trga. Aktualno dogajanje v občini nam je predstavil župan 
Tine Radinja.

ͰͰ Kje na Mestnem trgu se bo začela prenova?
Dela na klancu napredujejo in so v zaključni fazi. Po-

tem pa se zares začne tudi na Mestnem trgu, fazno iz 
smeri cerkve svetega Jakoba proti Mestnemu trgu. Hkra-
ti se izvaja tudi arheološki nadzor, tako da bomo delo pri-
lagajali temu. V srednjeveškem mestu se mora nemoteno 
raziskati, kar je treba. Hkrati moramo ves čas stremeti k 
svojim ciljem, da bo investicija končana kakovostno in 
v rokih, torej v letu in pol. Gre za izredno velik projekt, ki 
zahteva veliko potrpljenja soobčank in soobčanov, pred-
vsem tistih, ki živimo ali delamo na Mestnem trgu ali 
Klobovsovi ulici. Tu bodo dobro leto brneli stroji. Prila-
gajati bomo morali svoje poti in način bivanja ter dela. 
Toplo se priporočam vsem za veliko mero potrpljenja in 
razumevanja. Na koncu bo prenovljena infrastruktura 
za naslednja desetletja omogočala, da se bo v teh hišah 
živelo na moderen način, z vso infrastrukturo, ki jo da-
nes življenje zahteva, in seveda da bo tudi lepše.

ͰͰ Projekt protipoplavne zaščite ste po lanski vodni 
ujmi morali prilagoditi. Zdaj potekajo nakupi zemljišč. 
Ali sodelovanje med občino in državo poteka v skladu s 
pričakovanji? Do kdaj mora biti projekt končan?

Direkcija RS za vode, ki je glavni investitor, zdaj od-
kupuje zemljišča, potrebna za projekt protipoplavne zaš-
čite na tem relativno kratkem območju med Puštalom in 
Sorško cesto. Vsak teden pride na občino, kjer v imenu di-
rekcije zbiramo pogodbe, kakšna nova, niso pa še vse. V 
tem tednu bomo imeli informativni dan oziroma posebne 
sestanke z lastniki in lastnicami. Tako bodo lahko vpraša-
li, če je še kaj nejasnega, prikazali bomo, kako bodo na nji-
hovem zemljišču videti protipoplavni ukrepi  ... Upam, da 
v enem mesecu dobimo prav vse pogodbe, da bomo lahko 
nadaljevali projekt za zaščito Ločank in Ločanov. Sodelo-
vanje med državo in občino poteka v skladu s pričakova-
nji. Projekt pa mora biti zaključen do konca leta 2026.

ͰͰ Popoplavna sanacija teče v skladu z načrti? Pred ne-
kaj tedni se je sprožil plaz v Sopotnici, je deževje v zad-
njih tednih povzročilo še kaj več težav, povezanih s pla-
zenjem?

Poškodovanih je bilo res nepredstavljivo veliko cest 
in druge infrastrukture. Projekti so ogromni, potekajo 
hkrati, kar je za nas, ki jih sicer izvajamo postopoma, ve-
lik izziv. Trenutno je naenkrat odprtih vsaj sto gradbišč, 
mnoga v naših najbolj poškodovanih dolinah. Upamo, 
da bomo tam do poletja zaključili že večino del, potem 
pa nas čakajo številne aktivnosti drugod po občini. Pla-
zovi žal že od lanskega avgusta ne počivajo. Kadar koli 
dežuje, prihaja do še dodatnih usadov, ker je vse že tako 
razrahljano. A večjih težav na srečo ne povzročajo.

ͰͰ Ena od prednostnih nalog, kot ste že zadnjič omenili 
v pogovoru za Ločanko, je obnova mostov. Verjetno Su-
ški most in Hudičeva brv nista med prvimi na seznamu 
za obnovo?

Poleg omenjenih mostnih povezav dodajam na se-
znam še most pod Retečami. To so tri premostitve čez 
Soro, vse tri zelo velike investicije. Naročamo projektira-
nje, da bodo mostovi prilagojeni novim realnostim in da 
bomo imeli zbrane predračune. Na tej podlagi se bomo 
odločili, kdaj bomo šli v izvedbo.

ͰͰ Škofja Loka je v marcu gostila Gorenjski razvojni fo-
rum. Rdeča nit je bila popoplavna sanacija in izzivi, s ka-
terimi se na tem področju srečuje gospodarstvo. O čem 
je še tekla beseda?

Zares veliko tem smo odprli na razvojnem forumu, ki 
se je osredotočil prav na Škofjo Loko in obe dolini. Pod-

Klara Mrak

Škofjeloški župan Tine Radinja / Foto: Gorazd kavčič
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jetniki in gospodarstveniki z našega območja si želijo 
predvsem možnosti širitve svojega delovanja. Največjo 
oviro pri tem vidijo v prostorskih aktih oziroma času, 
ki ga potrebujemo za njihovo sprejemanje. Tudi meni 
se to zdi danes v Sloveniji velika težava. Zares predolgo 
čakamo na mnenja in soglasja, ki morajo priti ob vsaki 
spremembi prostorskega akta. Občinski prostorski načrt 
že leta in leta vlečemo skozi kolesje države, zato da bi 
končno prišli do javne razgrnitve, in upam, da nam to res 
čim prej uspe. Procesi so predolgi in prezahtevni, tudi 
njihova kompleksnost zmanjšuje transparentnost sa-
mega delovanja in to ni dobro. Na drugi strani pa gorenj-
ski razvojni forum ni mogel mimo posledic poplav. V tej 
luči smo se posvetili sanaciji, sodelovanju … Vse v smer, 
da bi se lahko življenje čim prej vrnilo v stare tirnice.

ͰͰ V zdravstvenem domu deluje nova zobna ambulanta, 
kako je sicer trenutno s številom zdravnikov v loškem 
zdravstvenem domu, zadošča potrebam?

Kadrovsko so se tako pri pediatrih kot pri družinskih 
zdravnikih razmere izboljšale. Seveda si želimo še ka-
kšnega zdravnika, ampak potrebe velike večine so za-
dovoljene. Predvsem si želimo še dodatnih prostorov za 
nove programe, ki prihajajo v Škofjo Loko. Odprli smo 
Center za duševno zdravje otrok in mladostnikov, kmalu 
bomo Center za duševno zdravje odraslih. Veseli tudi in-
formacija, da bomo v naši občini imeli satelitski urgen-
tni center. Tako ob kakšni poškodbi ne bo treba nujno na 
Jesenice ali v Ljubljano, ampak bomo lahko, če ne bo šlo 
za prezahtevno poškodbo, kar v našem urgentnem cen-
tru opravili vse potrebno.

ͰͰ Kot v večini slovenskih občin so tudi v loški potrebe 
po stanovanjih velike. Na kakšne načine občina skuša 
reševati stanovanjsko problematiko?

Eden glavnih izzivov Škofje Loke je tudi dostopnost 
do stanovanj. Po eni strani je veliko praznih stavb in 
stanovanj, po drugi strani pa se spopadamo s pomanj-
kanjem na trgu za potrebe najema. Manjka gradnje, tako 
javne kot za trg. Na več frontah si prizadevamo razme-
re izboljšati. Po eni strani spodbujamo zasebno gradnjo 
večstanovanjskih stavb, ki bi bile namenjene občankam 
in občanom, hkrati pa želimo skupaj z državnim stano-
vanjskim skladom pripraviti investicijo v blok, ki bi bil 
namenjen prav javnim stanovanjem.

ͰͰ Zaključili so se Dnevi Škofjeloškega pasijona, s ka-
terimi mesto in občani ohranjajo pasijonsko kondicijo. 
Objavljen je pa tudi že razpis za vodjo Škofjeloškega pa-
sijona 2026.

Dnevi Škofjeloškega pasijona so bili letos še posebno 
široki, bolj geografsko razpršeni. Deležni smo bili čudo-
vitega dogajanja, ki je v naše mesto prineslo pasijonski 
duh v predvelikonočnem in velikonočnem času ter hkra-
ti že najavilo novo uprizoritev Škofjeloškega pasijona 

leta 2026. Številne aktivnosti, imenovanje odbora, razpis 
za vodjo projekta že potekajo, zato da bomo imeli dovolj 
časa za pripravo kakovostne uprizoritve našega najsta-
rejšega dramskega besedila.

ͰͰ Po zimskem premoru so na cestah spet tudi električ-
na kolesa. Kolesari vedno več občanov, tako v službo kot 
po opravkih in tudi na daljše kolesarske ture.

Pomlad je tu, temperature vse višje, zato ni več razlo-
ga, da na naših postajah za izposojo koles ne bi bilo tudi 
električnih koles. Zdaj je flota naših koles izpopolnjena, 
tudi novo postajo imamo v Industrijski coni Trata. Upam, 
da sledi še uspešnejša sezona od prejšnjih – glede na šte-
vilo prevoženih kilometrov in število izposoj. Predvsem 
pa si želim čim več voženj s kolesom, ki naj nadomestijo 
mobilnost z avtom, saj bo s tem manj gneče na naših ce-
stah, hkrati pa bomo poskrbeli zase in za okolje.

ͰͰ Prvo aprilsko soboto je zaznamovala čistilna akcija, 
pred kratkim ste posadili nova drevesa.

Na veliki čistilni akciji v loški občini je sodelovalo 
rekordno število občank in občanov, ki so naše mesto 
in občino očistili nesnage, pa tudi nekaj tistih smeti, ki 
so še ostale po avgustovskih poplavah. Zahvaljujem se 
vsem društvom in organizacijam, občankam in obča-
nom, ki so sodelovali pri tradicionalni čistilni akciji. V 
Škofji Loki vedno znova dokazujemo, da znamo stopiti 
skupaj.

ͰͰ Oktobra 2019 se je končala prva faza izgradnje nogo-
metnega igrišča z umetno travo v Športnem parku Go-
rajte. Kakšna je časovnica izgradnje glavnega nogome-
tnega igrišča s tribunami in naravno travo?

Nadaljnja časovnica je, tako kot marsikaj v naši obči-
ni, odvisna od občinskega prostorskega načrta. Če nam 
bo v ta prostor z občinskim prostorskim načrtom in dru-
gimi varovalnimi ukrepi uspelo umestiti novo igrišče, 
potem je to ena od prvih naslednjih športnih investicij. 
Ampak tako kot vse drugo čaka na soglasja.

Dela na Mestnem trgu se bodo začela iz smeri cerkve svetega Jakoba 
proti Mestnemu trgu. / Foto: Gorazd kavčič
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Opozarjajo na nepravilno odlaganje 
odpadkov

Komunala Škofja Loka vzpostavlja sistem opozarjanja na nepravilnosti pri 
odlaganju odpadkov, ki jih bo označila z nalepko. Neustreznost zabojnika, 
količine odpadkov ali vsebine zabojnika bo preverjal in označeval strokovni 
sodelavec za izvajanje kontrole.

Če boste smeti odložili v netipizirano vrečo, poln ali 
napačen zabojnik, vas bo na to opozorila posebna 
nalepka. Na podlagi nepravilnosti, s katerimi se 

zaposleni na loški Komunali srečujejo na terenu, so raz-
vili štiri vrste nalepk, eno z napisom Ne pobiramo in tri z 
napisom Ne praznimo.

Nalepke z napisom Ne pobiramo se bodo pojavljale 
na netipiziranih vrečah, za katere stranke menijo, da so-
dijo v službo odvoza odpadkov in jih zato postavijo zra-
ven polnih zabojnikov. Teh vreč zaposleni ne pobirajo, 
saj niso vključene v strošek rednega odvoza odpadkov. 
Pobirajo pa smeti, ki so na dan odvoza v tipizirani vre-
či. Te vreče lahko uporabniki kupite na blagajni sedeža 
podjetja po veljavnem ceniku. V primeru, da bo stranka 
sporočila, da smeti niso odpeljali, izkazalo pa se bo, da so 
označene z nalepko, se bodo zaračunali dodatni stroški.

Ena od nalepk Ne praznimo bo opremila zabojnike, ki 
niso vključeni v redni odvoz odpadkov in nimajo ozna-
ke Komunale. Nalepka na zabojniku bo znak za naše za-
poslene, da zabojnika ne praznijo, za stranko pa, da se 
vključi v redni odvoz odpadkov.

Druga nalepka Ne praznimo bo pristala na zabojni-
kih, v katerih bo neustrezna količina odpadkov. Opre-
mila bo prepolne zabojnike, še posebno tiste, ob kate-
rih so na neustrezno količino že opozorili. Zabojniki 
so pravilno napolnjeni, ko imajo pokrov v celoti zaprt, 
opozarjajo na Komunali. Nalepka bo znak za zaposlene, 
da zabojnika ne izpraznijo, za stranko pa bo pomenila, 
da bodo odpadke prevzeli z izrednim odvozom, ki se do-
datno zaračuna.

Nalepka Ne praznimo pa bo tudi na zabojnikih, v 
katerih bo neustrezna vsebina. Označila bo zabojnike z 
nepravilno ločenimi odpadki, predvsem tiste, ob katerih 
so na to že opozarjali. Nalepka bo znak za zaposlene, da 
zabojnika ne izpraznijo, za stranko pa podatek, da bodo 
odpadke prevzeli z izrednim odvozom, ki se dodatno za-
računa.

Klara Mrak

Na nepravilno odlaganje smeti bodo občane opozarjali 
z nalepkami. / Foto: spletna stran komunale Škofja Loka

OBČINA ŠKOFJA LOKA

Obveščamo vas, da je na spletni strani Občine Škofja Loka objavljen 

JAVNI RAZPIS ZA SUBVENCIONIRANJE 
NAKUPA IN GRADNJE MALIH  

KOMUNALNIH ČISTILNIH NAPRAV NA  
OBMOČJU OBČINE ŠKOFJA LOKA  

ZA LETO 2024.
Vsebina javnega razpisa in razpisna dokumentacija sta na voljo na 
spletni strani Občine Škofja Loka www.skofjaloka.si, pod rubriko 
Novice in objave/ Razpisi, javna naročila, natečaji…, ter v sprejemni 
pisarni Občine Škofja Loka, »Loška hiša«, Mestni trg 15, Škofja Loka.

Številka: 354-0015/2024
Datum:  21. 3. 2024   Tine Radinja, župan
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Loški 
Sokolski dom 
je novi član 
združenja 
KUDUS

Sokolski dom Škofja 
Loka je novembra lani 
postal član Združenja 
kulturnih domov in 
ustanov Slovenije.

V Združenje KUDUS so vklju-
čene zainteresirane pravne 
osebe, ki izvajajo kulturne 

programe v javnem interesu s ci-
ljem medsebojnega sodelovanja, 
uveljavljanja in zaščite njihovih 
interesov ter izmenjave dobrih pra-

ks. Ustanovljeno je bilo leta 2006 
in trenutno šteje 47 članov iz vseh 
slovenskih regij in tudi zamejstva. 
Nacionalni pomen Združenja KU-
DUS na področju kulture najbolje 
ilustrirajo statistike, ki kažejo, da 
člani združenja letno organizirajo 
več kot 15.000 kulturnih dogodkov, 
ki se jih udeleži več kot 1.500.000 
obiskovalcev, nam je povedala Pia 
Pivk iz Zavoda 973.

V sklopu dvodnevnega srečanja, 
ki je bilo konec marca v Velenju, 
je potekala redna letna skupščina 

združenja, dvodnevno srečanje pa je 
bilo obogateno s številnimi razpra-
vami, okroglimi mizami in predava-
nji o kulturnem menedžmentu, de-
centralizaciji kulture in kulturnem 
turizmu. Na redni letni skupščini 
združenja je Sokolski dom Škofja 
Loka oziroma Zavod 973, prvič kot 
polnopravni član, poleg ostalih ude-
ležencev potrdil obsežen načrt dela 
za leto 2024. Na okrogli mizi o kul-
turnem turizmu je bila gostja tudi 
Mateja Hafner Dolenc iz Združenja 
zgodovinskih mest Slovenije.

Klara Mrak

Člani Združenja KUDUS so se zbrali na redni letni skupščini v Velenju. / Foto: arhiv Zavoda 973

Knjigosnedke praznujejo polnoletnost

Bralni krožek Knjigosnedke 
je namenjen vsem, ki bral-
no izkušnjo radi podelijo z 

drugimi. Krožek vodi Nataša Škofic 

Kranjc. Zgodba Knjigosnedk se je 
začela leta 2005, in sicer v majhnem 
kletnem prostoru Knjižnice Ivana 
Tavčarja v Škofji Loki, že takrat pod 
mentorstvom Nataše Škofic Kranjc. 
Zdaj se od jeseni do konca pomladi 
z isto mentorico na dva tedna sreču-
jejo v Krajevni knjižnici Trata, kjer s 

strastjo in navdušenjem razpravljajo 
o knjigah. V osemnajstih skupnih 
letih so jih prebrale več kot tristo. 
Razstava fotografij Olge Lipič, ki je 
že nekaj let članica krožka, ujame 
vzdušje njihovih bralnih srečanj in 
prinaša vpogled v globoke vezi, ki so 
se spletle z branjem.

Klara Mrak

Osemnajst let bralnega študijskega krožka bodo Knjigosnedke zaznamovale 
danes ob 18. uri z odprtjem fotografske razstave Olge Lipič v Krajevni  
knjižnici Trata.



16 Svetniška mnenja  

ROBERT STRAH
SDS

TINA TERŽAN
Lista Prijatelji Loke

Stavka delavcev upravnih enot, sodišč, trimesečna 
zdravniška stavka, stalne afere in razsipavanje davko-
plačevalskega denarja, draginja ter dvigovanje davkov. 
Vse to in slabo upravljanje države nas dnevno vznemir-
ja in niža kakovost življenja, obenem pa znižuje našo 
konkurenčnost. Talec nespametne državne politike smo 
tudi lokalne skupnosti, ki se v tem položaju lahko zana-
šamo le na svoje znanje in izkušnje, lokalno gospodar-
stvo in operativo. V številnih primerih žal ostajamo od-
visni predvsem od lastnih finančnih sredstev.

Posledice katastrofalnih poplav bomo sanirali še naj-
manj tri leta. Obnova po lanski ujmi dobesedno požira 
občinske proračune, zato temu prilagajamo tudi razvoj-
ne prioritete. Posledično smo za od dve do tri leta za-
maknili številne investicije. Za zdaj smo od 66 milijonov 
evrov uradno ocenjene škode prejeli 7,9 milijona evrov 
sredstev, ki so že v celoti porabljena. Odprto vprašanje 
ostaja, kdaj bomo učinkovite občine prejele preostala 
sredstva za izvedbo nujnih sanacijskih ukrepov.

Intenzivni sanaciji posledic ujme s strani lokalne 
ravni državi ne uspe slediti, zato se pri mnogih ukrepih 
po nepotrebnem čaka odločitev, mnenja pristojnih dr-
žavnih institucij, še posebej Direkcije RS za vode, ki je 
edina pristojna za upravljanje z vodotoki. Žal moramo 
tudi v tem delu zalagati svoja sredstva, da se sanacija 
uspešno izvaja in da se trajno uredijo vodotoki, prometne 
povezave, mostovi, plazovita območja.

Kljub znatnim finančnim posledicam zaradi ujme 
smo začeli prenovo Mestnega trga. Obenem ohranjamo 
fokus na razvojnih projektih, ki bodo pripravljeni do faze 
konkuriranja na razpisih. Upajmo, da se EU in država po-
polnoma ne izgubita na zelenem prehodu in ne pozabita 
na realne potrebe njenih državljanov. Prenovljeni vodo-
vodni in kanalizacijski sistemi (aglomeracije na pode-
želju), kulturna dediščina (Starološki grad), vaška jedra, 
sodobne prometne povezave (S obvoznica, navezava na 
avtocestno omrežje, nadgradnja železniške proge, kole-
sarske povezave) in družbena infrastruktura (nov zdra-
vstveni dom na Trati in sodobna knjižnica) so prioritetna 
področja, katerih razvoj bi se moral spodbujati preko raz-
pisov EU in državnih resorjev.

Škofjo Loko imam rada in nikoli v več kot dvajsetih 
letih službovanja v Ljubljani mi ni prišlo na misel, da bi 
jo zapustila. A tretjina dneva, preživeta v Ljubljani, vse-
kakor vpliva na to, da izgubljaš stik lokalnim okoljem. 
Prav zato sem z veseljem sprejela povabilo Prijateljev 
Loke in se že v prejšnjem mandatu ponovno (politično) 
aktivirala ter sem od novembra 2022 občinska svetnica, 
župan pa me je imenoval tudi za podžupanjo.

Ta funkcija mi daje možnost, da lahko aktivnosti, ki 
potekajo v občini, spremljam bolj od blizu. Seveda so bile 
prioritete, ki smo si jih postavili v novembru 2022, precej 
drugačne, kot so danes. Prelomen dan za našo Loko je 
bil 4. avgust 2023, ko smo doživeli katastrofalne poplave. 
Od takrat je naša glavna naloga sanacija, ki bo v načrtih 
občine ostala več kot zgolj en mandat. A lahko mi verja-
mete, da imamo srečo, da imamo takega župana, kot je 
Tine Radinja. Poln je idej, energije, zna prisluhniti stroki, 
gre do ljudi, predvsem pa je neutruden pri trkanju na vra-
ta različnih pristojnih institucij. Ne, ne – ne piham mu 
na dušo, res tako mislim!

Projekt, ki pa bo – verjamem, da pozitivno – zazna-
moval ta mandat, je prenova Mestnega trga in Klobov-
sove ulice. Ne gre le za polepšano zunanjo podobo Placa, 
morda je še bolj pomembno to, da bo po pol stoletja prišlo 
do celovite prenove tudi infrastrukturnega omrežja. Brez 
dvoma zahteven projekt, tako v finančnem smislu, saj 
gre za več kot pet milijonov evrov, v izvedbenem smislu, 
ker ob gradnji ves čas poteka arheološki nadzor, pred-
vsem pa v organizacijskem, saj si vsi prizadevamo, da bi 
bilo življenje na Placu v naslednjih 18 mesecih znosno.

A bodimo usmerjeni k cilju – imeli bomo prenovljeno 
staro mestno jedro, ki bo enkratna kulisa naslednji upri-
zoritvi Škofjeloškega pasijona marca 2026. Aktivnosti, 
da bo ta kulturna dediščina zasijala v vsej svoji veličini, 
so že stekle, saj je občinski svet že imenoval strokovni 
odbor, zaključuje pa se tudi razpis za vodjo projekta.

Ja, Loko imam rada, ampak rada jo imam predvsem 
zaradi vas, ljudi, ki tu živite – verjamem, da bomo znali 
stopiti skupaj (kar smo dokazali že večkrat) in potrpež-
ljivo in junaško prenesli tole kopanje po mestnem jedru, 
potem pa poskrbeli, da bo Loka zaživela – ne le v času 
Škofjeloškega pasijona, temveč tudi druge dni v letu!
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Zadnji koncert Kristalnega abonmaja

Po tradiciji na zadnjem koncertu Kristalnega abonmaja nastopijo škofjeloški 
glasbeniki. Tokrat se bosta predstavili violinistki Ana in Kaja Sešek.

Klara Mrak

Pred koncertom, ki bo jutri ob 
pol osmih zvečer, bodo obisko-
valci lahko prisluhnili pogovo-

ru z glasbenicama; ta se bo začel ob 
sedmih. Kaja Sešek se je začela učiti 
violino pri očetu prof. Arminu Sešku. 
Šolanje je nadaljevala na Konserva-
toriju za glasbo in balet Ljubljana. 
Leta 2017 je postala študentka Aka-
demije za glasbo, kjer je zaključila 
dodiplomski študij v razredu prof. 
Gorjana Košute. Trenutno zaključuje 

magistrski študij na Kraljevem glas-
benem kolidžu v Londonu pri prof. 
Detlefu Hahnu. Kaja Sešek je od leta 
2022 dalje tudi članica Mladinskega 
orkestra Gustava Mahlerja. Kot ko-
morna glasbenica je članica klavir-
skega tria Kaja, s katerim bo maja 
nastopila v dvorani Wigmore Hall v 
Londonu.

Ana Sešek se je prav tako zače-
la učiti violino pri očetu in šolanje 
nadaljevala na Konservatoriju za 
glasbo in balet v Ljubljani. Glasbeno 
pot je nadaljevala na Mozarteum v 
Salzburgu v razredu prof. Wonji Kim 
Ozim. Dodiplomski študij na Mozar-

teumu je začela v razredu prof. Klare 
Flieder, od leta 2022 dalje pa študira 
pri prof. Lily Francis. Kot komorna 
glasbenica redno sodeluje v raznih 
projektih, bodisi v zasedbah komor-
nega orkestra bodisi v baročnih se-
stavih (Festival Radovljica, glasbeni 
festival SOMUS, festival Varaždinski 
baročni večeri, ansambel Ljubljanski 
solisti v okviru Imago Sloveniae, ba-
ročni ansambel Il Gioismo v Salzbur-
gu  ...). Ana je letos postala tudi čla-
nica Mladinskega orkestra Gustava 
Mahlerja. Škofjeloški violinistki bo 
na koncertu v Sokolskem domu na 
klavirju spremljala Sae Lee.
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Zmaga gimnazijskega zbora

Na mednarodnem zborovskem tekmovanju v Bratislavi konec marca je 
Mladinski mešani pevski zbor Gimnazije Škofja Loka pod vodstvom dirigenta 
Žige Kerta postal absolutni zmagovalec tekmovanja.

Dirigent in umetniški vodja 
škofjeloškega pevskega zbo-
ra in simfoničnega orkestra 

Glasbenega društva Crescendo Žiga 
Kert je tokrat na mednarodno zbo-
rovsko tekmovanje Bratislava Spring 
Festival 2024 popeljal Mladinski me-
šani pevski zbor Gimnazije Škofja 
Loka in z njim navdušil tako strokov-
no žirijo kot občinstvo.

Zbor se je na tekmovanju predsta-
vil s skladbami: Heroes, pugnate viri 
fortissimi (J. Gallus), Jaz bi rad cigaj-
nar bil (prir. T. Vulc), Prav po prstih 
(A. Makor) in na koncu še s skladbo 
Ritmo, ki poleg zahtevne melodi-
ke vsebuje tudi ritmične elemen-
te, ploskanje in je napisana za štiri 
ročno klavirsko spremljavo. Zbor se 
je po mnenju žirije izkazal z vsemi 
skladbami, še posebno pa je občin-
stvo navdušila zadnja skladba. Se-

veda ne preseneča, da mu je žirija 
namenila kar 96 točk od 100 možnih, 
kar je pomenilo zlato priznanje in 
zmago v kategoriji zborov do 21 let, 
hkrati pa je postal tudi zmagovalni 
zbor celotnega tekmovanja.

Kot je poudarila strokovna žirija, 
je bil program gimnazijskega zbora 
skrbno izbran, saj je z njegovo izved-
bo zbor pokazal vse veščine petja 
– od renesanse pa vse do danes. »Iz-
vedba je natančna, struktura jasna. 
Zborovodja dirigira profesionalno, 
kar se kaže tudi pri odličnem zvoku 
zbora in natančnosti,« je navduše-
na žirija poudarila v obrazložitvi za 
zmagovalni zbor.

Ponosen na 41-članski zbor je tudi 
dirigent, ki je pojasnil, da ne gre zgolj 
za najboljši kazalnik kakovostnih vaj 
v zadnjih mesecih, ampak je to rezul-
tat večletnega trdega dela. »Kot zboro-
vodja sem vesel, da imam na gimna-

ziji toliko visoko motiviranih pevcev, 
ki verjamejo v moje delo, uživajo v 
petju in se trudijo po svojih najboljših 
močeh, da skladbe zazvenijo tako, kot 
so jih napisali skladatelji.«

Pri tem je poudaril, da zbori na 
tekmovanjih pogosto izbirajo zelo 
podobne si skladbe s podobnim me-
losom, sam pa z raznolikim progra-
mom poskuša pokazati zmožnosti in 
pevsko širino zbora. »Dober izbor pro-
grama pomeni 80 odstotkov uspeha 
na tekmovanju. Res pa je, da običajno 
izberem skladbe, ki so za kakšno sto-
pnico ali dve zahtevnejše od tistih, ki 
smo jih že usvojili. Le tako napredu-
jemo,« je še dodal Žiga Kert.

Zbor se je v soboto udeležil 27. 
državnega tekmovanja in revije 
mladinskih pevskih zborov v Celju, 
potem ko bodo gimnazijci gostili 
vrstnike iz Danske, pa bo sledila še 
zborovska revija v Škofji Loki.

Igor Kavčič

Škofjeloški gimnazijci so občinstvo še posebno navdušili z zaključno skladbo Ritmo. 
/ Foto: arhiv zbora

Dirigent Žiga Kert med navdušeno fantovsko 
sekcijo zbora / Foto: arhiv zbora
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O svetu, v kakršnem bi želeli živeti

V Galeriji Ivana Groharja je na ogled razstava aktualnih del Vesne Bukovec.

Naslov Drugačen svet je mo-
goč aktualne likovne razsta-
ve v Galeriji Ivana Groharja v 

Škofji Loki, pod katero se podpisuje 
vizualna umetnica Vesna Bukovec, 
vzbuja mešane občutke. Vanj verja-
memo ali pa ne, naj bo z razlogom ali 
kar tako. Ko zgolj s potrditvijo lastnih 
razmišljanj ali pa morda raje z dovolj 
odprtim umom izkušenejši za nove 
poglede na svet in okolje, v katerem 
živimo, stopimo iz galerije, so naši 
občutki popolnoma jasni.

Vesna Bukovec je po izobrazbi 
sicer kiparka z magisterijem Akade-
mije za likovno umetnost in obliko-
vanje v Ljubljani, a kot vsestranska 
sodobna vizualna umetnica poleg 
kiparstva deluje tudi na področju 
slikarstva in digitalne umetnosti. Je 
angažirana umetnica, ki ji ni vsee-
no, v kakšnem svetu živimo, zato se 
družbeni aktivizem odraža tudi v 
njenih delih.

Kustos razstave Boštjan Soklič 
iz Loškega muzeja poudarja, da se 
umetnica v svojih delih kritično od-
ziva na probleme sodobnega časa in 
komentira različne družbeno-poli-
tične situacije, s katerimi se srečuje-
mo vsakodnevno, od vseobsegajoče 
neoliberalne ideologije, trenutne 
politične klime pri nas in po svetu, 
vloge ženske v sodobni družbi, be-
gunske krize, kratenja človekovih 
pravic, podnebne krize  ... »V Galeriji 
Ivana Groharja se predstavlja z izbo-
rom zanjo značilnih risb z besedili, 
ki ne le beležijo turbulentna dogaja-
nja v družbi, ampak posredujejo tudi 
jasna in neposredna aktivistična 
sporočila,« dodaja Soklič.

»V svojih delih želim izraziti neko 
sporočilnost in z njo svoje stališče, pri 
čemer ne ovinkarim,« poudari ume-
tnica, ki svoja stališča izraža s kombi-
nacijo risbe in besedil. »Včasih se mi 
zdi, da z risbo ni mogoče izraziti vse-
ga, zato kombiniram z besedilom, pri 
čemer se zavedam, da mogoče kdaj 
izpadem naivno ali celo didaktično. 
A nič zato, sporočilnost postavljam 
v prvi plan,« pove umetnica, ki na 
razstavi predstavlja dela iz različnih 
obdobij ustvarjanja, od grafik, ki so 
nastale leta 2016 po begunskem valu 
leto prej, do risb s komentarji, ki so na-
stajale od leta 2020 naprej.

V prvem prostoru so na ogled 
trije projekti: Solidarnost, Drugačen 
svet je mogoč in Svet brez meja. Pri 
prvih dveh gre za veliki risbi, ume-
tnica jih največkrat po fotografski 
predlogi nariše s tušem oziroma s 
čopičem na tablico. Risba Drugačen 
svet je mogoč predstavlja mlade pro-
testnike, zahtevajoče bolj solidarno 
družbo, usmerjeno v podnebno pra-
vičnost, spoštovanje človekovih pra-
vic, odnos do živali …

Svet brez meja je digitalni natisk 
prvotno devetih risb s tušem, v ka-
terih avtorica naslika kopico predlo-
gov za boljši svet. Domislila jih je v 
sklopu regijskega projekta Koroška 
100 let pozneje ob 100. obletnici ko-
roškega plebiscita.

V drugem prostoru Vesna Bu-
kovec predstavlja tri projekte, in 
sicer Dediščina, V iskanju svobode 
(Ecce homo) ter Lokalni rasizmi. Tri 
grafike v tehniki sitotiska, ki sicer 
sodijo v grafično mapo 12 tiskov, s 
katerimi je ilustrirala v časniku 
Delo objavljene zgodbe italijanske 
pisateljice izraelsko-palestinskega 
rodu Widad Tamimi, živeče v Lju-
bljani. Tu je še celota enajstih digi-
talnih risb z naslovom Dediščina, v 
kateri gre za intimno zgodbo ume-
tničinega deda in babice, ki sta leta 
1935 sodelovala v stavki v tovarni 
papirja Količevo. Zasnovo razstave 
konceptualno poveže in zaključi vi-
deo Lokalni rasizmi iz leta 2024, ki 
obravnava vseprisotnost rasizma v 
sodobni družbi. Razstava vsekakor 
poziva k razmisleku.

Igor Kavčič

Vesna Bukovec se v svojih delih odziva na aktualne probleme v družbi. / Foto: Igor Kavčič
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Ko učitelji zavzamejo oder

Sredi marca je polna dvorana Sokolskega doma prisluhnila letošnjemu Koncertu 
učiteljev Glasbene šole Škofja Loka. Od klasike do popularne glasbe.

Osemindvajset učiteljic in učiteljev škofjeloške glasbene šole je pripravilo raznolik koncertni program. / Foto: Andrej Tarfila

Navdušeni aplavzi po vsaki od 
izvedenih glasbenih točk so 
bili tistega petkovega veče-

ra lep kazalnik, kako dobrodošel in 
med ljudmi priljubljen je vsakoletni 
Koncert učiteljev Glasbene šole Ško-
fja Loka v Sokolskem domu. Koncert 
je tradicija že desetletje in več, od 
prvega še v kapeli Puštalskega gradu 
in nato do vseh koncertov, ki so jih 
pripravljali skupaj s Puštuci, likovni-
mi ustvarjalci iz Puštala.

Še boljši kazalnik, da novim ge-
neracijam glasbeno znanje prena-
šajo tako odlični pedagogi kot glas-
beniki, pa je bil raznolik program, 

ki so ga tokrat pripravili. Na odru so 
se zvrstile tako solistične točke, kot 
točke komorne igre, pevskega zbora 
učiteljev in celo šestnajstčlanske-
ga orkestra pod vodstvom dirigenta 
Tilna Drakslerja, ki je izvedel izbor 
stavkov dela K. Weilla Suite iz opere 
Trije groši.

Kljub distanci, ki jo današnje 
okolje rado zavzema do pedagoške-
ga poklica, je ravno koncert učiteljev 
dokaz, da na Škofjeloškem glasbena 
šola ne predstavlja le priljubljene 
dejavnosti znotraj izobraževalnega 
sistema otrok, temveč je cenjena 
institucija znotraj celotne kulturne 
krajine tega geografskega področja. 
Prepolna dvorana obiskovalcev in 
mnogoštevilna zasedba glasbenikov 
na odru je resnični dokaz slednjega.

Prelep in raznolik koncertni 
večer (na sporedu so bila dela naj-
različnejših žanrov vse od tistih 
»klasičnih skladateljev« Čajkovske-
ga, Chopina, Šostakoviča do popu-

larnejših zvrsti večnih zimzelenih 
Sepeta, Mylesa in Dorhama) je poka-
zal ne samo raznolikost in barvitost 
udejstvovanja glasbenih pedagogov, 
temveč tudi visok nivo glasbenega 
poustvarjanja, ki je poleg pedagoške 

Igor Kavčič

Da glasbena šola živi in diha 
z okoljem, v katero je bila 
rojena, ni dvoma.
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žilice nujno potreben za ustvarjalno in kvalitetno pouče-
vanje glasbene umetnosti.

Da glasbena šola živi in diha z okoljem, v katero je 
bila rojena, ni dvoma. Kako visoko kotira v tem okolju 
kultura, pa je tudi neizpodbitno dejstvo. V tem oziru se 
veselimo novih glasbenih poslastic, ki nam jih bo za-
gotovo tudi v prihodnje pripravila Glasbena šola Škofja 
Loka, tako s svojimi učenci kot tudi pedagogi.

Vokalna skupina Ad hoc je presenetila z zimzeleno Brez besed Mojmirja Sepeta in Elze Budau. / Foto: Andrej Tarfila

Trio je navdušil s skladbami Dimitrija Šoštakoviča. Katjo Marinič 
(violina) in Anušo Plesničar (viola) je na klavirju spremljal Tilen 
Draksler. / Foto: Andrej Tarfila

•  Arbortistika kot temeljna tehnika upravljanja zelenih površin  
v mestih – ArborTech Erasmus+ projekt (ob 8. uri)

•   Strokovna razprava Medovite rastline v mestih (ob 10.30)

•  Predavanje Gojenje in bolezni paradižnika, delavnica cepljenje 
paradižnika, predstavitev projekta DIGIAGRI (od 16. do 18. ure)

•  Predstavitev projektnih in raziskovalnih nalog  
dijakov in študentov (od 13. do 16. ure)

•  Ogled posestva, predstavitev šole jahanja in promocijsko 
jahanje (ob 12., 16. in 18. uri)

•  Prodaja zelenjave, zelišč, enoletnic, trajnic in balkonskega 
cvetja v Trgovini Pod kozolcem

•  Svetovanje in zasaditev balkonskih korit v rastlinjaku

Vabljeni v četrtek, 25. aprila 2024,  
v Biotehniški center Naklo na 

DAN ODPRTIH VRAT 
od 8. do 19. ure

Več informacij najdete na spletni strani www.bc-naklo.si. 

Medijski pokrovitelj: 
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O duševnem zdravju se je treba pogovarjati

V prostorih občine je Osnovna šola Škofja Loka – Mesto pod okriljem Društva 
prijateljev mladine Škofja Loka pripravila občinski otroški parlament, na 
katerem so o duševnem zdravju otrok in mladostnikov spregovorili učenci vseh 
štirih škofjeloških osnovnih šol.

Po uvodnih nagovorih župana Tineta Radinje, predse-
dnice Društva prijateljev mladine (DPM) Škofja Loka 
Jelke Jelovšek Srebot in predstavnika Zveze prijate-

ljev mladine Slovenije Uroša Brezovška je sledila meditaci-
ja, s pomočjo katere so se udeleženci sprostili in pripravili 
na debato, ki sta jo vodila učenca Osnovne šole Škofja Loka 
– Mesto Alja Gorinjac in Gašper Čarman. Kot krivca za vse 
slabše duševno zdravje mladih so učenci v debati v ospred-
je postavili socialna omrežja, ki slabo vplivajo na samopo-
dobo. Ob tem pa verjamejo, da bodo ravno pogovori o du-
ševnem zdravju mladih in postavljanje te teme v ospredje 
pripomogli k izboljšanju duševnega zdravja.

Udeleženci otroškega parlamenta so najprej razmi-
šljali o vzroku za težave mladih, pri čemer so poudarili 
zlasti preveč časa, ki ga preživljajo na elektronskih napra-
vah, premalo pa v naravi in v družbi s prijatelji, sta raz-
pravo povzeli devetošolki Eva Kavka in Milica Knežević. 
»Ugotovili smo, da mladi svoje manjše težave najpogoste-
je rešujejo v pogovorih s prijatelji, večje težave pa zaupa-
jo staršem, ki imajo več izkušenj in jih vedno podpirajo.« 
Med znaki, po katerih je mogoče ugotoviti, ali ima bližnja 

oseba težave, so mladi razpravljavci omenili spremembe 
v odnosih, nesramnost, zaprtost vase ... »Mladi težave re-
šujejo na različne načine z različnimi osebami. V družini 
se pogovorijo in poskušajo najti rešitev, v šoli in s prijatelji 
pa težave rešujejo prav tako s pogovori in mediacijo, če 
se odločijo zanjo,« sta povzeli Eva Kavka in Milica Kne-
žević. V debati so v nadaljevanju poudarili še problem za-
svojenosti z elektronskimi napravami, prek katerih tudi 
prezgodaj dostopajo do vsebin, ki niso primerne zanje. 
»Debato so zaključili z vprašanjem, kaj mlade osrečuje 
in sprošča. Najpogostejši odgovori so bili: družba, prija-
telji, popoldanske dejavnosti, šport, branje in počitek.« V 
nadaljevanju je sledil pogovor s psihologinjo Mašo Širnik 
iz Zdravstvenovzgojnega centra Škofja Loka o stresu in 
tesnobi, ki lahko vodita v poslabšanje tako duševnega kot 
fizičnega zdravja. Mlade je seznanila tudi s tehnikami za 
sprostitev, kot so dihalne vaje, meditacija, ročna dela, po-
govori, narava, šport in drugi hobiji.

Otroški občinski parlament so sklenili z glasova-
njem o predlogu prihodnje teme otroškega parlamenta. 
Odločili so se za temo odnosi s starši, ki so jo predlagali 
učenci Osnovne šole Jela Janežiča. Gašper Čarman in 
Alja Gorinjac kot predstavnika območja sta jo predstavi-
la na včerajšnjem nacionalnem otroškem parlamentu v 
državnem zboru v Ljubljani.

Mateja Rant

Udeleženci občinskega otroškega parlamenta so razpravljali o 
duševnem zdravju./ Foto: arhiv DPM Škofja Loka

V DPM Škofja Loka iščejo prostovoljce, ki bi otrokom 
pomagali pri uspešnem zaključku šole. Kot je opozo-
rila Jelka Jelovšek Srebot, se je od decembra, ko so 
njihovo prostovoljko Zlato Razpet razglasili za pro-
stovoljko leta občine Škofja Loka, število otrok, tudi 
iz nižjih razredov osnovne šole, ki potrebujejo pomoč 
pri učenju in se obračajo na DPM Škofja Loka, več kot 
podvojilo. Vse, ki bi jih veselilo delo z otroki na podro-
čju pomoči pri učenju v osnovni šoli zato vabijo, naj jim 
pišejo na dpm.skofjaloka@gmail.com in navedejo, pri 
katerem od predmetov in do katerega razreda bi bili 
pripravljeni pomagati.

Iščejo prostovoljce za učno pomoč
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Za nagrado Pika Nogavička

Društvo prijateljev mladine Škofja Loka je tudi v tem šolskem letu za učence 
tretjih razredov pripravilo projekt Berem, berem, pri katerem je tokrat sodelovalo 
skoraj tristo otrok.

Projekt koordinira Nika Lebar z 
Osnovne šole Cvetka Golarja 
in poteka v vseh štirih šolah in 

njihovih podružnicah v občini Škofja 
Loka. Letos je sodelovalo okrog 280 
učencev, ki so pod budnim očesom 
svojih mentoric celo leto pridno brali 
ter v posebne mape vpisovali naslo-
ve knjig in jih opremili še z risbico, 
ki se navezuje na prebrano knjigo. 
Ob zaključku letošnje sezone projek-
ta Berem, berem so se sredi marca 
otroci zbrali na prireditvi v jedilnici 
Osnovne šole Cvetka Golarja.

Projekt Berem, berem je po bese-
dah predsednice DPM Škofja Loka 
Jelke Jelovšek Srebot namenjen 
spodbujanju bralne kulture. Tretje-
šolci imajo nalogo, da preberejo deset 
knjig po svoji izbiri, s čimer otrokom 
omogočijo, da izrazijo svoje želje in 
pokažejo svoj literarni okus. Svobod-
na izbira pa obenem omogoča, da so 
v projekt enakovredno vključeni vsi 
otroci, saj vsak izbere knjige, ki so 
prilagojene njihovim sposobnostim. 
Ob zaključku sezone vse mlade bral-
ce povabijo na zaključno prireditev, 
ki je tokrat potekala na Osnovni šoli 
Cvetka Golarja. Vodili sta jo učenki 
Ela Čarman in Kaja Pernuš, oblečeni 
v žabici, saj je žabica maskota projek-
ta. Tudi oder je krasila podoba žabice 
s knjigo Živalski žur avtorice Nežke 
Kukec, ki je bila osrednja gostja pri-
reditve. Za učence se je prelevila v 
lik Pike Nogavičke, s katerim otroke 
zabava in razveseljuje že vrsto let. 
Učencem je prebrala nekaj pesmic 

iz svoje knjige Živalski žur in jim 
zastavljala uganke iz knjige Uganke 
pregnanke, spoznali so še zgodbo o 
muci Zmajki iz knjige Tri po mačje. 
»Po koncu prireditve se je Pika Noga-

vička vrnila v vilo Čira-čara, učenci 
pa so se polni vtisov, dobre volje in 
veselih nasmehov odpravili novim 
dogodivščinam naproti,« je bila zado-
voljna Nika Lebar.

Mateja Rant

Zaključna prireditev projekta Berem, berem na Osnovni šoli Cvetka Golarja / Foto: arhiv DPM 
Škofja Loka

Na Gimnaziji Škofja Loka je minulo soboto potekalo državno tekmovanje 
za osnovnošolce in srednješolce s področja geografije na temo Geografija 
zavarovanih območij. Gostili so več kot 220 osnovnošolskih in srednješol-
skih tekmovalcev, ki so dosegli najboljše rezultate na šolskem tekmovanju, 
spremljalo jih je več kot sto mentorjev, je razložil organizator tekmovanja 
Matic Močnik. Poleg teoretičnega dela, na katerem so tekmovalci pisali test 
na podlagi predpisane literature, je v okolici šole potekalo še terensko delo. 
»Dogodek je bil namenjen tudi promociji geografije, zato so nas obiskali z 
oddelka za geografijo filozofske fakultete in pripravili nekaj geografskih de-
lavnic, ki so pokazale, kako uporabno je znanje geografije.« Prejemniki zlatih 
priznanj bodo dobili tudi možnost sodelovanja na geografski olimpijadi, je 
še dodal Močnik.

Gostili državno tekmovanje iz geografije
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Dnevi Škofjeloškega pasijona

Vrhunec letošnjih Dnevov Škofjeloškega pasijona je bil Pasijonski dan, sledila 
pa mu je vrsta drugih prireditev, ki se bodo zaključile s petkovo predstavitvijo 
pasijonskih slik in Romualdovim dnevom naslednjo soboto.

Od sredine februarja v Škofji 
Loki in okolici potekajo Dne-
vi Škofjeloškega pasijona. Ob 

drugih prireditvah in predstavah, 
o katerih smo že pisali, so si zbrani 
sredi marca z zanimanjem ogledali 
Pasijonski večer, ki sta ga pripravi-
la Župnijski zavod sv. Jurija Stara 
Loka in Pasijonski veter. V Stari Loki 
je namreč potekal literarno-glasbe-
ni recital, ki je bil posvečen sloven-
ski mistikinji, pesnici, glasbenici in 
zborovodkinji Cvetani Priol – priče-
valki križane ljubezni in kandidatki 
za blaženo. Branje njene poezije in 
premišljevanj s pasijonsko tematiko, 
v katerih se odseva in razkriva nje-
no življenje, se je prepletalo s petjem 
njenih pesmi v izvedbi staroloških 
pevskih zborov.

Na cvetno soboto dopoldne so na 
Mestnem trgu potekale Pasijonske 
delavnice, ki jih je pripravilo pros-
vetno društvo Sotočje Škofja Loka. 
Izdelovali so izdelke iz gline, barvali 
so pirhe in izdelovali butarice. Veliko 
obiskovalcev se je pomudilo tudi ob 
stojnici s tradicionalnimi postnimi 
jedmi, kjer so lahko pokušali alelu-
jo, loško smojko in loško medlo. Pred 
cerkvijo sv. Jakoba na Cankarjevem 
trgu so Loški skavti izdelovali buta-
ro velikanko.

Na veliki petek je po mestnem 
središču Škofje Loke potekal križev 
pot, na velikonočni ponedeljek pa 
je bil v cerkvi Marije Brezmadežne 
oziroma Nunski cerkvi velikonočni 
koncert Orkestra Amadeo.

V kapucinski cerkvi sv. Ane bo 
12. aprila ob 19.30 predstavitev pasi-
jonskih slik, razmišljanje o Škofjelo-
škem pasijonu pa bo pripravil Mar-
jan Kokalj. Obogatila ga bo gostujoča 
pasijonska igra članov Kulturnega 

društva dr. Janez Evangelist Krek 
Selca. Dnevi Škofjeloškega pasijona 
se bodo zaključili 20. aprila, ko bodo 
v kapucinskem samostanu in kapu-
cinski cerkvi sv. Ane ob 17. uri prip-
ravili še Romualdov dan.

Vilma Stanovnik

Na cvetno soboto so na Mestnem trgu izdelovali tudi butarice. / Foto: Vilma Stanovnik

V Stari Loki so pripravili pasijonski večer. / Foto: Primož Pičulin
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Gorski reševalci prejeli srebrni znak

Društvo Gorske 
reševalne službe 
Škofja Loka, ki je zelo 
pomembno vlogo 
odigralo tudi ob lanskih 
katastrofalnih poplavah, 
je prejelo srebrni znak  
Civilne zaščite.

Ob 1. marcu, dnevu Civilne zaš-
čite (CZ), ki je posvečen vsem, 
ki skrbijo za varstvo pred na-

ravnimi in drugimi nesrečami, učin-
kovito ukrepanje ob izrednih raz-
merah, varujejo človeška življenja, 
skrbijo za premoženje in preprečuje-
jo usodne posledice za okolje, so tra-
dicionalno podelili tudi priznanja CZ 
najzaslužnejšim posameznikom in 
organizacijam. Med prejemniki sre-
brnega znaka CZ je bilo tudi Društvo 
Gorske reševalne službe (GRS) Škofja 
Loka, ustanovljeno leta 1978.

Območje GRS Škofja Loka je pre-
cej obsežno in razčlenjeno, saj za-
jema celotno Škofjeloško hribovje, 
precejšen del Polhograjskega hri-
bovja, na območju Ratitovca in Je-
lovice pa se dotakne tudi Julijskih 
Alp. Škofjeloški gorski reševalci po-
krivajo območje občin Škofja Loka, 
Gorenja vas - Poljane, Žiri in Železni-
ki, ki obsega 512 kvadratnih kilome-
trov, več kot 180 naselij ter približno 
45.000 prebivalcev. Na njihovem 
območju ni veliko klasičnih gorskih 
nesreč, kljub temu pa ne manjka 
zahtevnih intervencij v gozdarskih 
in drugih delovnih nesrečah na 
težko dostopnih območjih in pri iz-
vajanju rekreativnih dejavnosti, kot 

so planinstvo, pohodništvo, turno 
smučanje, lov, gobarjenje in gorsko 
kolesarjenje.

V letu 2023 so bile intervencije 
razporejene čez celo leto, največ pa 
jih je bilo avgusta, ko so tudi gorski 
reševalci aktivno več dni zapored 
sodelovali v intervencijah po kata-
strofalnih poplavah na območju Ško-
fje Loke. Kot poudarja načelnik GRS 
Škofja Loka Jernej Ržen, se je prav 
pri poplavah pokazala velika dodana 
vrednost gorskih reševalcev, ki ima-
jo zelo uporabna specifična znanja, 
opremo in lastnosti. »Prav gorski re-
ševalci smo bili namreč tisti, ki smo 

izvedli zelo zahtevno helikoptersko 
reševanje oseb iz poplavljenih hiš na 
sotočju obeh Sor in se prvi prebili do 
zaselkov in hiš, ki so bili po poplavah 
odrezani od sveta. Prav tako smo iz-
vedli več evakuacij majhnih otrok 
(tudi dojenčka) in njihovih staršev 
ter starejših oseb, pri čemer nam je 
nekajkrat pomagal helikopter, ve-
likokrat pa smo reševanje po zelo 
zahtevnem terenu in čez deroče vode 
morali izvesti na klasičen način. Med 
drugim smo poskrbeli tudi za prevoz 
nosečnice z nedostopnega terena do 
doline, od koder so jo nato prepelja-
li v porodnišnico. Gorski reševalci 
smo po zahtevnem terenu oskrbo-
vali tudi odrezane hiše in kmetije z 
najnujnejšimi dobrinami in gorivom, 
pri čemer smo učinkovito sodelovali 
s Civilno zaščito, gasilci, pripadniki 
Rdečega križa ter Slovenske vojske 
in Policije, na pomoč pa so nam pri-
skočili tudi člani GRS Tolmin in GRS 
Kranj. Na tem mestu je vsekakor tre-
ba poudariti še, da je nekaj reševalcev 
GRS Škofja Loka sodelovalo tudi pri 
odpravljanju neposrednih posledic 
poplav na Koroškem,« je pojasnil.

Simon Šubic

Srebrni znak Civilne zaščite so na regijski podelitvi v Kranjski Gori prevzeli člani GRS Škofja 
Loka (z leve): Igor Langus, Miha Primc, Jernej Ržen in Urban Polajnar. / Foto: tina Dokl

Ob poplavah se je pokazala 
velika dodana vrednost 
gorskih reševalcev, ki imajo 
v primerjavi z drugimi 
službami v sistemu zaščite 
in reševanja zelo uporabna 
specifična znanja, opremo in 
lastnosti.
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Z Ronaldom se je fotografiral Škofjeločan

Škofjeločanu Janezu Kozelju se je na prijateljski 
tekmi med Slovenijo in Portugalsko uspelo prebiti 
mimo redarjev in se fotografirati z Ronaldom.

Čeprav je bila prijateljska nogo-
metna tekma med Slovenijo in 
Portugalsko dobro varovana, 

je škofjeloškemu učitelju smučanja 
in lastniku enega izmed loških loka-
lov Janezu Kozelju uspelo uresničiti 
veliko željo. Ujel je pravi trenutek, 
da je lahko stekel na zelenico in se 
fotografiral s svojim idolom Christi-
anom Ronaldom. »@Cristiano, hvala 
za nepozaben trenutek, 20 let čaka-

nja je konec,« je zapisal ob fotografiji, 
ki se je hitro razširila po družbenih 
omrežjih.

Pred dnevi smo se pogovarja-
li z njim in še vedno je vesel, da je 
uresničil svoje dvajsetletne sanje. 
»Nisem veliko bral komentarjev po 
spletu, kaj ljudje menijo o tem do-
godku. Če bi se bal komentarjev na-
sploh v življenju, bi bil samo doma. 
Šel sem na tekmo, naredil tisto, kar 
sem si želel, nisem tega delal zaradi 
slave ...« je dober teden po tekmi po-
vedal Janez Kozelj. Znova je pouda-
ril, da se je za svojo potezo opravičil, 

zaveda se, da to ni pametno početje, 
a njegova želja, da to naredi, kot pra-
vi, je bila prevelika. »Ko skočiš čez 

Klara Mrak

Na trenutek, da se lahko fotografira s 
Christianom Ronaldom, je Janez Kozelj čakal 
dvajset let. / Foto: Janez Kozelj

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

Gorenjski glas v vsak dom na Gorenjskem 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili  
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

Buče vsebujejo 
veliko hranil, 
zato jih je treba 
čim bolj okusno 
izkoristiti. 
S pomočjo 
knjige, kjer je 
60 receptov,  
se naučimo 
pripravljati 9 
vrst buč: cukete, 
patišonko, 
čajoto, hokaido, 
sweet dumpling, 
maslenko, 
blukuri, sweet 
mamo in 
muškatno bučo. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

15Število strani: 164 strani, 17 x 23 cm, trdo vezana    
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ograjo, se ne zavedaš, ker je tako adrenalinsko. Res pa je, 
da sem načrtoval vsak korak, v katerem trenutku poteg-
niti ven telefon, kje ga moram imeti, kako hitro moram 
teči, kje moram počakati Ronalda, tu ni bilo nič prepuš-
čeno naključju. Ni bilo brezglavo, češ grem se samo mal-
ce pokazat.«

Kozelj je torej doživel trenutek, ko je lahko nekaj se-
kund stal ob svojem idolu. »Ronaldo je jasno profesiona-
lec. Takšne prihode na igrišče je v svoji karieri že večkrat 
doživel. Videl je, da mu nočem nič slabega, da želim samo 
narediti fotografijo. Povsem mirno je stal in dovolil, da 
se fotografirava. Zavedam se, da sem na igrišče vnesel 
malce nemira zaradi prekinitve tekme. Nogometaši so 
profesionalci in so osredotočeni na igro, ko nekdo priteče 
tja in jih zmoti, je seveda malce slabe volje, ampak to se 
jim ni zgodilo prvič v karieri ...« Kozelju je na zelenico us-
pelo steči v prvem polčasu, tako kot je načrtoval. »Čakal 
sem, da je bil čim bolj v sredini, da je bilo dovolj časa, da 
sem lahko tekel do njega. Vsi bi čakali v vrsti deset ur za 
Ronaldov podpis. Moraš si upati in si dovolj močno želeti, 
da storiš kaj takega, pa včasih iti malo prek sebe.«

Opravičil se je
Janez Kozelj je bil eden od 16.432 gledalcev. Na tekmi 

v Stožicah se mu je uspelo prebiti mimo redarskih vrst, 
steči proti zvezdniku Ronaldu in se z njim fotografira-
ti. Kmalu zatem so ga z igrišča odpeljali varnostniki. Na 
Nogometni zvezi Slovenije so ob dogodku povedali, da 
so se pred tekmo zavedali, da bodo verjetno mnogi po-
skušali vdreti na igrišče, zato so angažirali večje število 
varnostnikov, ki so bili nameščeni okrog igrišča. Nekaj 
drugih poskusov jim je tudi uspelo preprečiti. Tudi na 

Policijski upravi Ljubljana so povedali, da so med tek-
mo zabeležili zgolj eno kršitev. »Med samo tekmo je bila 
beležena le ena kršitev, kjer je navijač stekel na igrišče. 
Varnostna služba ga je z igrišča odstranila in predala v 
postopek policiji. Na podlagi 38. člena Zakona o javnih 
zbiranjih mu je bila izrečena globa v višini 250 evrov,« 

so potrdili na policijski upravi. Janez Kozelj, ki se je za 
svoje dejanje že večkrat opravičil, nam je povedal, da je 
globo že plačal.

Ronaldo je Kozeljev vdor na zelenico sprejel mirno. / Foto: Borut 
Živulović/Bobo

• največji sejem čokolade v Sloveniji
• čokoladne degustacije
• koncerti in ulične predstave
• cirkuška in gibalna animacija
• kulinarične in ustvarjalne delavnice
• naj pralina festivala
• z nami bodo: 

Nipke, Leopold I., Rok’N Band, 
Masharik, Dunkin Devils in drugi

 

20. & 21. APRIL 2024

Ko skočiš čez ograjo, se ne zavedaš, ker 
je tako adrenalinsko. Res pa je, da sem 
načrtoval vsak korak, v katerem trenutku 
potegniti ven telefon, kje ga moram imeti, 
kako hitro moram teči, kje moram počakati 
Ronalda, tu ni bilo nič prepuščeno naključju. 
Ni bilo brezglavo, češ grem se samo malce 
pokazat.
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Postni prt v Stari Loki
Na cvetni petek so v okviru Pasijonskega večera 
nad daritveni oltar starološke cerkve sv. Jurija 
na začetku prezbiterija namestili velik postni prt 
Križane ljubezni Cvetane Priol.

Prt, širok dva metra in dolg tri 
metre, je na pobudo Urške 
Florjančič po vzoru prtov iz 

Koroške zasnovala akademska sli-
karka Agata Pavlovec, ki je povedala, 
da jo je Cvetanina zgodba zelo na-
govorila. Delno se je zgledovala po 
prvem takem prtu pri nas, ki ga je 
naslikala Maša Mašukova za cerkev 
na Brezjah.

V osrednji del prta je umestila po-
veličanega Kristusa v drži križanja, 
čezenj je naslikan vijoličast križ, pod 
Kristusa pa trpečo Cvetano v bolniš-
ki postelji, ki se pridružuje Kristuso-
vemu trpljenju. V kvadratih na levi 
strani prta so upodobljeni posame-

zni prizori iz Jezusovega življenja 
od njegovega otroštva do smrti na 
križu, na desni strani pa so v enako 
velikih kvadratih prizori iz življenja 
Cvetane Priol, ki se vsebinsko uje-
majo s Kristusovimi. Naslikati so ji 
ga pomagali udeleženci treh postnih 
likovnih delavnic: Irma Čadež, Franc 
Hafner, Irena Hrvatin, Lara Hrvatin, 
David Karlin, Jurij Karlin, Mojca Šte-
felin in Agata Trojar. Na platno so ga 
naslikali v tehniki akrila. Zahtevno 
namestitev prta, ki je v cerkvi ostal 
do velike sobote, 30. marca, so izved-
li župnijski sodelavci. Postni prti so 
sicer starodavna tradicija na Koro-
škem. Z njimi od začetka postnega 
časa, od pepelnične srede do velike 
sobote, ko se začne velikonočno pra-
znovanje, zakrivajo glavne oltarje po 
cerkvah. Na prtih so naslikani pasi-

jonski prizori, ki vernike v postnem 
času spodbujajo k premišljevanju 
trpljenja Jezusa Kristusa. Starološki 
prt je v cerkvi zaradi izdelave že v 
postnem času visel le dober teden 
dni. Kot je povedala koordinatorica 
Urška Florjančič, so s prtom želeli 
predstaviti svetniško kandidatko 
Cvetano, ki jo imenujejo tudi sloven-
ska Mala Terezija, saj je kljub bolezni 
ohranjala veselje do življenja in svo-
je preizkušeno življenje darovala kot 
daritev ljubezni za Cerkev, duhovni-
ke, laične sodelavce, duše v vicah in 
ohranitev vere.

Jure Ferlan
Postni prt v Stari Loki je nastal na treh 
delavnicah v postnem času. 
/ Foto: Jure Ferlan
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Starološko romanje na Huje
Na praznik sv. Jožefa, v torek, 19. marca, je Prosvetno društvo Sotočje 
organiziralo romanje k njemu posvečeni cerkvi na Hujah v Kranju.

Sedemnajst romarjev iz starološke župni-
je in drugih krajev se je izpred cerkve sv. 
Jurija v Stari Loki peš odpravilo po staro-

davnih poteh skozi Crngrob, Šutno, Bitnje, Stra-
žišče in staro mestno jedro Kranja.

Zaradi nočnih padavin in posledičnega bla-
ta niso zavili na predvideno pot mimo cerkve 
svete Uršule na Bitenjskem polju. Del poti je vo-
dil po trasi ceste, ki so jo uporabljali že Rimljani, 
čez reko Savo v Kranju so prečkali most v grad-
nji, trenutno odprt le za pešce, šli pa so tudi po 
oziroma mimo dveh del Jožeta Plečnika: po Ro-
žnovenskem stopnišču z vodnjakom in mimo 
arkad Prešernovega gledališča. Za enajst kilo-
metrov poti so porabili dve uri in petinštirideset 
minut. Udeležili so se slovesne maše v obnov-
ljeni in skrbno urejeni cerkvi sv. Jožefa, ki jo je 
vodil kranjski mestni župnik dr. Andrej Naglič. 
Romarje so pozdravile tudi ubrane melodije, ki 
so jih iz bronastih zvonov v zvoniku izvabljali 
domači pritrkovalci. Kot je povedal voditelj ro-
manja Janez Urh, so s tem obudili tradicionalno 
romanje, ki so ga starološki farani poznali že v 
preteklosti, po pripovedovanju starejših je bilo 
zadnje leta 1941, tik pred začetkom druge sve-
tovne vojne. Sveti Jožef je zavetnik slovenskih 
dežel, priporočajo pa se mu predvsem v gospo-

Jure Ferlan, foto: Jure Ferlan

Romarji iz Stare Loke na cilju pred cerkvijo sv. Jožefa na Hujah Romanje so zaključili z udeležbo pri praznični maši. 

darskih in družinskih zadevah. Župnija Stara Loka sicer še vedno 
vsako leto organizira zaobljubljeni romanji na Šmarno goro na veli-
konočni torek in k sv. Florijanu v Sopotnico v začetku maja. Roma-
nje na Huje so obudili že lansko leto, na željo romarjev so ga ponovili 
tudi letos in bo po vsej verjetnosti zopet postalo tradicionalno. Na 
romanju so se spomnili na nekdanjo soromarico pokojno Jožico 
Žnidaršič, ki je godovala na Jožefovo.
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Včasih igralec, zdaj uspešen hokejski trener

To je Škofjeločan Domen Jemec, ki je vrsto let igral hokej za ekipo kranjskega 
Triglava, že med študijem na Fakulteti za šport pa je postal trener. Letos je ekipa 
do 13 let pod njegovim vodstvom osvojila naslov državnih prvakov in prvakov 
Mednarodne hokejske lige.

Letošnja hokejska klubska se-
zona se zaključuje, za vedno 
pa si jo bo zapomnil Domen 

Jemec, ki se je Škofji Loki najbližje-
mu hokejskem klubu, kranjskem Tri-
glavu, pridružil kot mlad fant.

ͰͰ Kakšne spomine imate na svoje 
prve zavoje na drsalkah?

Še kot otroci smo na ulici na 
Sorški cesti radi igrali vse špor-
te. Nekje je bil koš, sami pa smo si 
naredili hokejske gole. Ko smo se z 
družino nekoč peljali na Pokljuko, 
smo po radiu slišali reklamo, da pri 
Hokejskem klubu Triglav vpisujejo v 
šolo hokeja. Oče naju je s starejšim 

bratom Nejcem vprašal, ali bi šla 
na treninge, in bila sva navdušena. 
Tako smo šli na drsališče, ki je bilo 
takrat še na Gorenjskem sejmu. Ko 
so dvorano na sejmišču podrli, smo 
se pet let selili po različnih krajih, od 
Ljubljane, Bleda, Jesenic in celo Ce-
lja, kar pa za nas ni bila ovira, da ne 
bi postali mladinski državni prvaki. 
Imeli smo močno ekipo, saj so bili v 
njej tudi Žiga Pavlin, Andrej Tavželj, 
Jakob Milovanovič in še nekateri.

ͰͰ Nastopali ste tudi za slovensko 
reprezentanco.

Že pri 13 letih smo šli z reprezen-
tanco v Kanado, nastopali smo na 
igrah Alpe-Adria, nato pa tudi v dru-
gih reprezentancah do 18 in do 20 
let. Bil sem standardni reprezentant 
mladih reprezentanc, že pri 17 letih 

pa sem začel igrati tudi za člansko 
ekipo Triglava. Ker ni bilo dvorane, 
so igralci odhajali v druge klube ali 
prenehali igrati, tako da smo mora-
li za najmočnejše moštvo nastopiti 
tudi mladi. Tako sem bil pri dvajsetih 
že kapetan članske ekipe in dobro se 
spomnim, da smo takrat premagali 
celo člansko ekipo Jesenic.

ͰͰ Kako pa se je začelo vaše trener-
sko delo?

Še ko sem igral, sem se vpisal 
na Fakulteto za šport. Takrat me 
je klubski trener Gorazd Drinovec 
vprašal, ali bi pomagal pri treningih 
mladih hokejistov do 8 let. Nekaj let 
sem tako igral za člansko ekipo in 
bil hkrati trener. Pri 26 letih sem se 
odločil, da neham igrati. Imel sem 
sicer ponudbe, da bi šel igrat v Fran-
cijo, toda ugotovil sem, da je bolje, 
da zaključim študij in začnem tre-
nersko delo. Prevzel sem treniranje 
kar treh mladih klubskih selekcij. 
Vmes sem bil tudi pomočnik tre-
nerja pri reprezentanci do 15 in 16 
let. Nato sem se zaposlil na Osnovni 
šoli Jakoba Aljaža v Kranju, zadnja 
tri leta pa sem zaposlen na Šolskem 
centru v Škofji Loki. Tako je dela res 
kar dosti, saj sem dopoldne v služ-
bi, nato grem na treninge v Kranj. 
Konec tedna pa so na sporedu še 
tekme.

ͰͰ Vse to počnete ob družini?
Trenutno imam eno hčerko, ve-

selimo pa se že nove družinske čla-
nice.

ͰͰ Pred kratkim je klubska ekipa 
Triglava do 13 let, ki jo vodite, osvoji-
la naslov državnih prvakov, nato pa 

Vilma Stanovnik

Ekipa Triglava do 13 let, katere trener je Domen Jemec, se je prejšnji mesec najprej veselila 
naslova državnih prvakov, nato pa še prvakov Mednarodne hokejske lige (IHL). 
 / Foto: arhiv kluba
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še zmagovalcev Mednarodne hokejske lige. Kako vam je 
to uspelo?

Večino teh fantov in deklet treniram že peto leto, saj 
smo začeli v skupini do 10 let, nadaljevali do 12 let in bili 
skupaj zdaj v skupini do 13 let. V tem času smo bili vsako 
leto med najboljšimi tremi v državi in letos nam je uspe-
lo osvojiti zlata odličja. Pred letošnjo sezono smo igrali 
še po turnirskem sistemu, letos pa sem pač vedel, da je 
naš cilj biti med štirimi najboljšimi ekipami. Začeli smo 
zelo dobro in pripravili tudi nekaj presenečenj. Državno 
prvenstvo smo zaključili kot najboljši, v Mednarodni 
hokejski ligi (IHL) pa smo bili po rednem delu drugi. V 
končnici smo se pomerili s celovškim KAC-em, kjer smo 
igrali na tri zmage. Prvo tekmo so dobili Avstrijci, drugo 
mi, tretjo v Celovcu spet mi, četrto v Kranju pa KAC. Tako 
je o prvaku odločila zadnja tekma, ko smo z 1 : 0 zmagali 
v Celovcu.

ͰͰ Očitno vam je všeč delo z najmlajšimi.
Res z užitkom delam z mlajšimi, saj je napredek pri 

posameznikih viden že od začetka do konca sezone. Je 
pa res, da v klubu gledamo na to, da nismo orientirani 
zgolj na rezultat, ampak ponudimo možnost čim več 
mladim igralcem. Ravno zato smo na primer letos na-
redili dve klubski ekipi do 15 let, saj imamo toliko otrok 
in bi v primeru ene ekipe mnogi ob tekmah ostali doma. 
Letos odmevnega rezultata sicer ni bilo, je pa to naložba 
za naslednja leta.

ͰͰ V ekipi imate tudi dekleta.
V ekipi do 13 let z nami igrajo tri dekleta, v klubu pa 

imamo tudi žensko člansko ekipo. Zanimivo pa se mi 
zdi, da je letos precej deklet že v hokejski šoli.

Domen Jemec je uspešen hokejski trener. / Foto: Vilma Stanovnik

LJUBLJANA in MEDVODE 
www.optikamali.si

samo  
149 €

Naša nogometna reprezentanca, ki si je priborila mes-
to na letošnjem evropskem prvenstvu, je marca odi-
grala dve prijateljski tekmi. Na Malti so s tamkajšnjo 
ekipo igrali izenačeno 2 : 2, v Stožicah pa so z 2 : 0 
premagali ekipo Portugalske. Ob pripravah na tekmi 
je kapetan slovenske nogometne reprezentance in 
častni občan Škofje Loke, sicer pa vratar Atletica Jan 
Oblak, prišel tudi domov ter ekipi UEFA (Združenje 
evropskih nogometnih zvez), ki je snemala prispevek 
o njem, ponosno predstavil mesto. V. S. / Foto: Vilma 
Stanovnik

Jan Oblak je ponosen na svoje mesto
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Deseti Najlepši in najtežji mali maraton

NajNaj21 ali Puštalski polmaraton je rekreativna tekaška prireditev, kombinacija 
malega maratona in gorskega teka.

Letošnja izvedba NajNaj21 je bila že deseta, sicer pa 
Športno društvo Vaitapu tekmovanje organizira 
vse od leta 2013. Tekmovalo je kar 215 tekmovalk 

in tekmovalcev vseh starosti, saj organizatorji vsako leto 
poskrbijo tudi za otroški tek. Sicer pa so se moški pome-
rili v petih, ženske pa v štirih starostnih kategorijah. V 
absolutnem vrstnem redu so bili zmagovalci Ivan Novak 
s časom 1;51:56, Jernej Žnidaršič in Nejc Blatnik, med da-
mami pa Aja Kozinc s časom 2;21:04, Tinkara Robek in 
Katarina Pohleven. Prireditev je okolju prijazna, saj so 
prireditelji ukinili kozarčke na vseh okrepčevalnicah, 
tekmovalce pa spodbujajo k skupnemu prevozu in upo-
rabi lastnih kozarčkov, mehov, bidonov.

Klara Mrak

Na štartu se je zbralo 215 tekmovalk in tekmovalcev. / Foto: Špela 
Bokal photography

www.vita-spa.si

POMLAD IN SKRB ZA ZDRAVO TELO … BI RADI SHUJŠALI, 
PREOBLIKOVALI TELO, OBLEKLI NAJLJUBŠO OBLEKO?

VITA SPA d.o.o.  
Hotel LONCA –  

poslovni del  
(Kapucinski trg 9  

Škofja Loka)

031 807 784 

V VITA SPA bomo pospešili izgubo kilogramov z bioresonančno pod-
poro, ročno in aparaturno limfno drenažo, da se bo telo lažje in hitre-
je znebilo toksinov in z veseljem stopilo v pomlad. 
Skrbno pripravljen program za ženske, ki imajo težave s kilogrami, 
otekanjem, željo po sladkem in močno željo po spremembi – do po-
letja bomo vse LEPE IN FIT.

TERAPEVTSKA PODPORA HUJŠANJU IN OBLIKOVANU 
TELESA – VELIKI POMLADNI PAKET 2024
•  BIORESONANČNO TESTIRANJE IN PODPORNA TERAPIJA, s katero 

odkrivamo vzroke hormonskega neravnovesja, vplivamo na izbolj-
šano presnovo, podpiramo energijo telesa, zmanjšujemo željo po 
sladkem in prenajedanju, nudimo čustveno podporo in zmanjševa-
nje odvisnosti in frustracij

•  STROJNA ali ROČNA LIMFNA DRENAŽA kot pomoč pri zmanjševa-
nju telesne teže, za zmanjšanje celulita, zmanjševanje zabuhlosti in 
očesnih oteklin, pri zdravljenju aknaste in problematične kože, pri 
razstrupljanju telesa

•  INOVATIVNA naparava VELA MED 360, ki je najnaprednejši aparat za 
preoblikovanje telesa in pomlajevanje, ter VacuSlim 48 – nova me-
toda hujšanja in odprave celulita

Pokličite, pripravili smo AKCIJSKE CENE in POMLADNE PAKETE.
Prijavite se na brezplačno svetovanje s ključno besedo LIMFA in 
pišite na polona@vita-spa.si.
https://vita-spa.si/step/veliki-pomladni-paket-2024-2/

V VITA SPA Škofja Loka se zaveda-
mo pomena zdravega načina živ-
ljenja, v obravnavi imamo veliko 
žensk, ki imajo hormonske težave, 
povečano telesno težo, počasno 
prebavo, težave s ščitnico in me-
nopavznimi tegobami, vsem pa 
je skupna želja po zdravi izgubi 
kilogramov.
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Mini rokometni festival na Podnu
Konec marca sta Rokometno društvo Urbanscape Loka in Žensko rokometno 
društvo Škofja Loka v sodelovanju z Rokometno zvezo Slovenije odlično 
organizirala mini rokometni festival.

Turnir je bil regijske narave, kar pomeni, da so se 
ga udeležili učenci in učenke od 1. do 4. razreda z 
območja Gorenjske. Na njem je sodelovalo več kot 

150 mladih rokometašev in rokometašic, ki so prikazali 
lepo rokometno igro, prilagojeno starosti. Pomembno je, 
da so se v izvedbo vključili igralci in igralke članskih ekip 
domačih rokometnih klubov, saj so sodili tekme mladih 
rokometašev ter jih spodbujali pri igri in med odmori.

To je bil letos že tretji turnir, prav dva sta bila v Rado-
vljici in Tržiču. Na njih mladi igralci pokažejo, kaj so se 
naučili na treningih, in so jim dobra motivacija za na-
daljnje treninge.

Vilma Stanovnik

Mladi so tekmovali v dvorani na Podnu. / Foto: arhiv dogodka

LJUBLJANA in MEDVODE 
www.optikamali.si

že od  
266 €

V Škofji Loki bo 15. junija znova potekal Tek štirih 
mostov (T4M). Športno-rekreativna prireditev je na-
menjena vsem generacijam, od vrtčevskih otrok do 
dedkov in babic. Se pa letos obeta kar nekaj spre-
memb. »Ker smo v lanskih avgustovskih poplavah 
ostali brez Suškega mostu, ga bomo zamenjali z 
mostom, ki pelje v Poljansko dolino. Tudi traso v dru-
gem krogu bomo zaradi tega malce spremenili, saj 
bomo naredili ovinek okrog Puštalskega gradu. Me-
stni trg, kjer je startno-ciljni prostor, bo v fazi obnove, 
zato se bomo prilagajali trenutni gradbeni situaciji,« 
je povedal direktor prireditve Igor Drakulič in dodal, 
da so letos razpisali nagradni natečaj za tekaško ma-
jico in dobili kar 36 predlogov, glasovalci pa so do-
ločili zmagovalca. Zainteresiranim bodo omogočili 
tudi nakup spominske kolajne. Slogan dogodka je že 
nekaj let 10 kilometrov dolg žur in letos bodo poskr-
beli, da bo tako res za vse. Tiste, ki se bodo za tek 
prijavili do konca aprila, bodo povabili v skupino na 
Facebooku in jih razvajali z različnimi nasveti. Še bolj 
kot v prejšnjih letih si bodo prizadevali za dogodek s 
čim manj odpadki. Sicer pa so prijave odprte vse do 
datuma teka. V. S.

Junija znova na Tek štirih mostov
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Prevare starejših pri prodaji od vrat do vrat
Starejši so vse prepogosto žrtve nepoštenih poslovnih praks pri prodaji od vrat 
do vrat ali po telefonu, opozarjajo na Zvezi potrošnikov Slovenije.

Suzana P. Kovačič

Prodajalci včasih izkoristijo zaupljivost, zmanjšano 
pozornost in ranljivost starejših. Na Zvezi potro-
šnikov Slovenije (ZPS) dodajajo: »V številnih pri-

merih prodajalci uporabljajo nepoštene poslovne prakse 
– bodisi zavajanja glede značilnosti izdelkov bodisi sta-
rejše napeljejo v nakup z agresivnim pristopom. Za piko 
na i pa izdelke prodajajo po absurdno visokih cenah.«

Previdnost in premišljene odločitve
»Pomembno je, da se nakupov, še zlasti večjih, lotite 

premišljeno in ne impulzivno. Prodajalci seveda želijo 
izdelek na vsak način prodati, zato so izurjeni v tem, da 
vas poskušajo na liniji zadržati čim dlje.« Na ZPS sve-
tujejo, da bi bil v primeru telefonske prodaje vztrajnemu 

Šuceva ul. 56 
www.eltron.si

IZVRSTNA 
IZBIRA ZA 
PRENOVO

OGREVANJA 
HIŠ

P R E M I U M
TOPLOTNA 
ČRPALKA  

“zrak-voda”  
HPA-O

Monoblok izvedba vrhunske 
toplotne črpalke zrak-voda HPA-O 
10/13 Premium pomeni, da vam 
le ena kompaktna in izredno tiha 
naprava za zunanjo namestitev 
zagotavlja temperaturo, ki jo 
želite. 365 dni na leto.

100 LET INOVACIJ IN RAZVOJA 

Življenje 

je lepo

Prodajalcev ne spuščajte v svoj dom, še posebej ne, če ste sami. 
Sporočite jim, da si želite vzeti čas za premislek in posvetovanje z 
bližnjimi. Slika je simbolična. / Foto: Tina Dokl
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prodajalcu primeren odgovor: »Hvala za ponudbo, potre-
bujem še nekaj časa za premislek.« Pri tem dodajajo, da 
so morebitne izjave, češ da je ugodna ponudba veljavna 
le kratek čas, zato se je treba odločiti takoj, skoraj vedno 
le taktika za prisilo v nakup. V primeru prodaje od vrat 
do vrat je potrebna še toliko večja previdnost.

Pri telefonski prodaji, prodaji na domu in tudi pri pro-
daji na izletu gre za pogodbe, ki so sklenjene na daljavo 
oziroma zunaj poslovnih prostorov. Zanje zato veljajo 
posebna pravila. »Med drugim imate pravico do odstopa 
od prodajne pogodbe v roku 14 dni od dobave izdelka (ne 
podpisa pogodbe!), kar storite pisno. Izdelek lahko vrnete 
prodajalcu v roku 14 dni od poslanega obvestila, pripo-
ročamo, da to storite skupaj z obvestilom, ta pa vam je 
dolžan vrniti kupnino,« so pojasnili na ZPS.

Pri tem bodite pazljivi, da izdelek še ni bil uporabljen 
in da morebitni varnostni pečati niso odprti. »Takšni iz-
delki niso več primerni za vračilo oziroma vam lahko 
prodajalec ob vračilu zaračuna znesek za zmanjšanje 
vrednosti, ki pa je pogosto v višini celotne kupnine.«

Brezplačno kosilo ne obstaja
Velikokrat ponudniki vabijo starejše na brezplačna 

kosila, izlete, potem pa jim na dogodku v nakup vsilju-

jejo zelo drage izdelke. »Tudi v takem primeru gre za 
sumljivo ali celo nepošteno poslovno prakso. Potro-
šniki se namreč v tovrstnih situacijah počutijo dolžni 
privoliti v nakup, saj so v zameno nekaj prejeli brez-
plačno. Pomembno pa je, da si vseeno vzamete čas za 
premislek in se ne zaletite v nakup na samem izletu/
večerji  ... Če se vendarle odločite za nakup, imate tudi 
v tem primeru možnost odstopa od pogodbe v roku 14 
dni od prejema izdelka,« so še pojasnili na ZPS. Še več 
brezplačnih koristnih nasvetov je na voljo na spletnem 
mestu Vem več.

Primer, ko vam prodajalec želi prodati 
sesalnik, s katerim je demonstriral sesanje 
po vaši dnevni sobi. »Pomembno je vedeti, 
da se bo pri takšnem izdelku ob njegovem 
morebitnem vračilu upoštevalo, kot da je bil 
že rabljen in ga podjetje iz tega razloga ne bo 
želelo sprejeti nazaj. Zato raje vztrajajte pri 
nakupu izdelka v originalni embalaži.«

renault.si

*Cena velja za omejeno serijo modela Renault Clio I feel Slovenia evolution TCe 90 z brezplačnim dodanim paketom Look in kamero za vzvratno vožnjo. Kupec prejme tudi 5 let jamstva. V obdobju 
2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej. Akcija velja za vse kupce 
omejene serije, do 30. 4. 2024. Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Poraba pri mešanem ciklu: 5,1- 5,8 
l/100 km. Emisije CO2: 116-132 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0253 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij 
o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na www.renault.si. GA Adriatic d.o.o.,Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča

RENAULT CLIO
omejena serija

že za 15.990 €*

5 let jamstva*

narejen v Sloveniji

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca Boštjan Trtnik: 041 740 878 • Irmina Ejupović: 041 789 758 • Jure Drašler: 041 306 620
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Barva marelice je barva leta
Barva marelice, imenovana Apricot Dream 370C, je izbrana kot Jubova barva leta 
2024. Osnovna tema te barve je nostalgija, ki jo čustveno doživljamo s prijetnimi 
in melanholičnimi spomini na preteklost, pomešanimi z občutki topline, 
ljubezni, zadovoljstva in hrepenenja.

Z marelično barvo leta družba JUB že šesto leto za-
pored napoveduje najnovejše modne barvne tren-
de. Kot so pojasnili v Jubu, nam marelična barva, 

nekdaj izjemno priljubljena tako v modni industriji kot v 
notranjem oblikovanju, za leto 2024 že ponuja poetično 
in sugestivno inspiracijo za oblikovanje ambientov. »Vse 
to ob domiselni in koristni uporabi kakovostnih materia-
lov in opreme, zlasti pohištva, stenskih oblog in dekora-
tivnih elementov. Prefinjene odtenke bomo opazili tudi 
na pročeljih hiš ali izbranih elementih na fasadah. Ju-
bova barva leta 2024 – Sanjska marelica (Apricot Dream) 
– slikovito označuje nekaj lepega in nežnega ter odraža 
željo po vračanju k preprostejšim časom, ko je bilo naše vsakdanje življenje bistveno bolj umirjeno. Ti spomini 

skozi oblikovanje sodobnih prostorov obenem spodbu-
jajo še izbiro trajnostnih in kakovostnih izdelkov, ki jih 
barva in z njo povezane teme prinašajo v naš prostor.«

Skrben premislek o kombinaciji barv
Z barvo marelice bomo ob nostalgičnih občutkih 

stenskim površinam v svojih bivalnih prostorih dodali 
mehkobo, spokojnost in prijetnost, ki bo imela ugoden 
vpliv na naše počutje. Pri oblikovanju notranjih prosto-
rov ima ključen pomen tudi barva pohištva, saj vpliva na 

Suzana P. Kovačič

Marelična barva vpliva tudi na počutje, 
denimo ljubezen in romantiko. »Romantičen 
odtenek marelice simbolizira ljubezen, 
naklonjenost in toplino. Spodbuja ljubeč 
in skrben odnos med partnerji ter je 
nepogrešljiv del poročnih dekoracij.«

Ker je marelična v jedru oranžna, se odlično ujema s komplementarno 
lestvico oranžnih odtenkov. / Foto: arhiv Juba
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celoten videz in vzdušje prostora. Kot svetujejo v Jubu, je 
ob tem potreben skrben premislek o kombinacijah barv, 
da se bodo harmonično ujemale ter dopolnjevale z barv-
no shemo celotnega prostora, odtenkih na stenah, tleh, 
stropih in drugih elementih.

»Tudi posteljnina, blazine, zavese in preproge v tej 
barvi bodo popestrile prostor in nam z izbranimi deko-
rativnimi elementi vzbujale prijetne spomine na čase, 
ki se jih spominjamo z nostalgijo. Kot del identitete, ki 
bogati izkušnjo prostora, so tu še vezenine, okvirjeni 
posterji in umetniška dela, ki z barvami prostoru dajejo 
še konceptualno vsebino ter estetski in čustveni naboj.«

Poseben čar s ponovno uporabo nekdaj popular-
nih modnih smernic z inspiracijami prinaša tudi retro 
moda, ki pa ni le način ali slog oblačenja, temveč zlasti 
izraz kreativnosti in želje po združevanju preteklosti s 
sedanjostjo.

Marelična barva v sodobnih interjerjih
Marelična barva postaja vse bolj priljubljena v mo-

dernih interjerjih. Imenovana po istoimenskem sadju 
ta barva prinaša, kot so dejali v Jubu, osvežujoč pridih 
v prostor, ki lahko oživi tudi najbolj preproste bivalne 
prostore. Poleg tega barva spominja na himalajsko sol, 
cvetje v marelični barvi in jesenske sončne zahode, kar 
ustvarja toplo in prijetno vzdušje.

Kombinacije marelične barve
V Jubu so podelili še nekaj nasvetov glede kombina-

cije marelične barve, denimo z modro in zeleno. »Ma-
relična v kombinaciji z mornarsko modrimi ali zeleni-
mi elementi ustvarja čudovit kontrast med svetlobo in 
temo, kar pritegne pozornost v vsakem prostoru, hkrati 
pa ustvarja globino.« Lahko se kombinira tudi z oranžno. 
»Ker je marelična v jedru oranžna, se odlično ujema s 

komplementarno lestvico oranžnih odtenkov. Marelič-
na namreč v kombinaciji z oranžno vedno deluje ureje-
no in elegantno. Različni odtenki oranžne pa v prostoru 
ustvarjajo igrive kontraste, ki razbijejo monotonost.«

Lahko pa marelično barvo kombiniramo s skoraj be-
limi odtenki. »Soba z 'umazano' belo barvo, z rjavim, bež 
in kremnim podtonom v kombinaciji z marelično barvo 
ustvarja svež in brezčasen ambient.« Lahko tudi s sivo. 
»Marelična je naravni partner svetlo sivih tonov, doda-
ja toplino in zanimivost sivim notranjostim.« In črno. 
»Kombinacija marelične barve in črnih detajlov ustvarja 
oster barvni kontrast, ki je priljubljen v japonskem slogu. 
Črni elementi pritegnejo poglede, medtem ko marelič-
na dodaja mehkobo.« Za kombinacijo z zlato in bakreno 
pa na Jubu priporočajo: »Za ženstveno paleto marelico 
kombinirajte z zlato ali bakreno barvo, ki je ponovno v 
trendu.«

kadri@polycom.si  
031/380-391

www.polycom.si

IN POSTANI DEL KOLEKTIVA V
PROIZVODNJI ALI DRUGIH ODDELKIH

PRIDRUŽI SE NAŠI EKIPI

Zakaj izbrati naše podjetje?
Regres za leto 2024 znaša 2000,00 €
V podjetju nimamo minimalne plače

100 % dodatek na nočno delo
Počitniške aktivnosti za otroke

sodelavcev
Možnost tečaja angleškega jezika za

zaposlene

Z retro modo lahko izrazimo svojo edinstvenost in trendovsko 
združimo elemente preteklosti z modernimi interpretacijami.  
/ Foto: anže Petkovšek

Bledo marelična barva na stenah lahko oživi 
majhne, temne sobe ali prostore, obrnjene 
proti severu, ter jim doda pridih sonca skozi 
vse leto.
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Na Podružnični šoli Kokra Osnovne šole Matije Valjavca iz Preddvora 
so v sodelovanju z domačim Turističnim društvom Kokra organizirali 
Etnološko delavnico izdelovanja butaric. Izdelovali so jih na dva 
načina: prvi je z zatikanjem, kar je edinstveni način okraševanja 
v Kokri, drugi pa je z vezanjem. Delavnica je istočasno pomenila 
prijetno druženje mlajše s starejšo generacijo. Sodelovali sta tudi 
učiteljici Klara Paulič iz Podblice in Mateja Štefelin (leva), ki pa je 
Ločanka. A. B. / Foto: Alenka Brun

Z novim letom je upokojenski staž nastopil sodelavec Gorenjskega 
glasa Marjan Potočnik, doma od Svetega Duha. Marjan, ki je na 
Gorenjskem glasu zadnjih sedem let opravljal delo vodje trženja, je 
svojo poklicno pot začel na Občini Škofja Loka v oddelku za okolje 
in prostor, jo nadaljeval na Zavodu za družbeni razvoj Občine Škofja 
Loka, še preden pa je prišel na Gorenjski glas, je dobre četrt stoletja 
uspešno vodil Radio Sora. Marjan v novem življenjskem obdobju 
uživa, saj mu ne manjka konjičkov, kot so smučanje, tek na smučeh, 
kolesarstvo in podvodni ribolov. Poleg tega imata z ženo številno 
družino – sina in hčer ter kar šest vnukov. D. K. / Foto: Dina Kavčič

Na letni skupščini Združenja KUDUS pred dvema tednoma v Velenju 
se je ekipi Zavoda 973 pridružila tudi Pika Nogavička – prava 
Velenjčanka, ki je loška dekleta Emo Nunar, Jano Fojkar in Pio Pivk 
povabila tudi na obisk v svojo pisano hišico in na Pikin festival. K. M. 
/ Foto: osebni arhiv Zavoda 973

Pred kratkim se je v svojem domačem kraju mudil eden najboljših 
nogometnih vratarjev na svetu Jan Oblak, ki je tudi častni občan 
Škofje Loke. Janovih otroških let, ki sta jih skupaj preživljala v vrtcu 
v Frankovem naselju, sta se spominjala skupaj z vzgojiteljico Janjo 
Šturm. V. S. / Foto: Vilma Stanovnik

Čivkarije.

VELIKA IZBIRA VINIL PLOŠČ,  
KERAMIKE, PARKETOV,  

PVC TALNIH OBLOG.

POPUSTI NA VSE TALNE OBLOGE IN  SANITARNO OPREMO DO  15 %

Vse za obnovo vašega 
doma na enem mestu.

tel.: 04 518 45 00, gsm: 031 681 275, e-pošta: info@obrtnik.si

Storitve:  prenova stanovanjskih in poslovnih  
prostorov  hitra in kvalitetna prenova kopalnic  
 tlakovanje dvorišč  energetske prenove objektov
Trgovina:  vinil plošče, keramika, topli podi, 
parketi  kopalniška oprema  gradbeni material in 
orodje  lepila, laki in olja za parket
Svetovanje:  projektiranje  ideje  načrti

POPUSTI NA VSE TALNE OBLOGE, SANITARNO OPREMO DO 15%

Storitve: . prenova stanovanjskih in poslovnih 
prostorov . hitra in kvalitetna prenova kopalnic  . tlakovanje dvorišč . energetske prenove objektov

že 50 letže 50 let

si tradicija in kvaliteta  
podajata roko

tel.: 04 518 45 00, gsm: 031 681 275, e-pošta: info@obrtnik.si

Trgovina: . vinil plošče, keramika, topli  
podi, parketi . kopalniška oprema . gradbeni material 
in orodje . lepila, laki in olja za parket
Svetovanje: . projektiranje . ideje . načrti
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Dva žametna glasova – radijca Klemna Bunderlo in nekdaj ravno 
tako radijko, sedaj televizijko, Ločanko Moniko Tavčar – smo srečali 
na enem izmed degustacijskih dogodkov, ki ga je tokrat gostila 
restavracija Tabor iz Podbrezij. Restavracija je znana po morskih 
dobrotah. Bunderla in Tavčarjeva sta bila oba zelo zadovoljna z 
izkušnjo, ki sta jo doživela, in z okusi, ki so prepričali njune brbončice; 
tako da se zagotovo še vrneta. A. B. / Foto: alenka Brun

Do prvomajskih praznikov Pr' Pepet v Loki razstavlja svoja dela Jurij Kalan. Odprtje razstave je bilo zadnji četrtek v marcu, pospremilo pa ga je 
praznovanje njegovega rojstnega dne, kjer seveda brez gasilske fotografije ni šlo. A. B. / Foto: osebni arhiv
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Poskrbite za varnost na kolesu

S pomladjo in toplejšimi dnevi se na ceste vračajo kolesarji. Preden greste 
prvič kolesarit, vam svetujemo, da opravite servis kolesa pri usposobljenih 
kolesarskih serviserjih.

Pred prvim kolesarjenjem preverite nastavitev 
kolesa, čelado ter drugo opremo. Višino sedeža 
nastavite tako, da pri sedenju z nogami dosežete 

tla. Preostala oprema bolj kot na varnost vpliva na udo-
bje. Blatniki na primer zagotavljajo, da kljub kolesarjenju 
po mokrem cestišču niste mokri, ščitnik verige prepreču-
je, da bi veriga pustila »kolesarsko tetovažo« ali da bi kak-
šen nepotreben del oblačila zašel med zobnik in verigo. 
Prtljažnik omogoča, da na kolesarjenje s seboj vzamete 
še kakšen dodaten kos oblačila, prigrizek ali napitek. Tla-
čilka in rezervna zračnica pa vam bosta prihranili peša-
čenje do kolesarskega servisa.

Grega Flajnik

Športni center Grašca 
na novi lokaciji v Naklem!

Kranjska cesta 8, 4202 Naklo
trgovina: 04 595 60 10
gsm: 030 481 330
servis: 04 595 60 14
e-pošta: etrgovina@grasca.si

DELOVNI ČAS
od ponedeljka do petka  
od 8. do 18. ure
sobota od 8. do 12. ure

Ne pozabite na primerno opremljeno kolo
Kolo, s katerim se podate v promet, mora biti tehnič-

no brezhibno. To pomeni, da ima vso predpisano opremo 
in je pravilno vzdrževano. Predpisano obvezno oprema 
za kolo sestavljajo: krmilo, prednja in zadnja zavora, 
luči, bela za osvetljevanje ceste, rdeča pozicijska luč 
zadaj in odsevniki (rdeči odsevnik zadaj, rumeni bočni 
odsevniki na obeh kolesih ter v pedalih), ki na kolesarje 
opozorijo predvsem ponoči in pri slabši vidljivosti, ter 
zvonec. Kolesar se mora na kolesu počutiti udobno in 
varno. Kolo mora biti ustrezno veliko, da ga lahko suve-
reno obvlada.

Oblačila naj bodo živih barv
Med kolesarjenjem nosite pisana oblačila živih barv. 

Tako vas bodo drugi udeleženci v prometu prej opazili. 
Temni dresi, ki se zlijejo z ozadjem – sivim asfaltom na 
cesti, lahko zmanjšajo (tudi razpolovijo) razdaljo, na ka-
teri vas bodo opazili drugi udeleženci v prometu. Zato 
nikakor ne razumem, zakaj so črni dresi med kolesarji 
tako priljubljeni. Če kolesar zapelje v senco pod drevesi 
ali se vozi v polmraku, je s temnim dresom skoraj ne-
opazen. Še bolj nerazumljivo je, da ima kolesar črn ano-
rak, ki ga obleče v slabem vremenu. Takrat je vidljivost 
še slabša in črn anorak se kar zlije z ozadjem. Kot da bi v 
dežju kolesar želel postati neviden. Skratka: kolesarjenje 
je vesel dogodek, za katerega se oblecite v pisane barve, 
ne kakšno dolgočasno poslovno srečanje, kjer se zahteva 
elegantna temna obleka.

Čelada
Za otroke do 18. leta starosti je med kolesarjenjem 

čelada obvezna. Za starejše kolesarje ni obvezna, a jo 
kljub temu toplo priporočamo, saj vsak trk ali padec s 
kolesom lahko povzroči poškodbo glave, ki pušča trajne 
posledice. Čelada lahko ublaži poškodbe glave za od 40 
do 70 odstotkov. Pri izbiri čelade pazite, da je primerne 
velikosti. S priloženimi blazinicami ali s posebnim sis-
temom za uravnavanje si jo prilagodite tako, da trdno 
stoji na glavi in je obenem udobna. Tudi trakovi za za-
penjanje morajo biti nastavljeni tako, da čelado tudi ob 
morebitnem udarcu obdržijo na glavi in obenem pre-
prečujejo gibanje čelade po glavi. Da čelada lahko pre-G
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preči udarec, mora ležati na glavi 
tako, da je njen sprednji rob približ-
no dva centimetra nad obrvmi, med 
vožnjo mora biti vselej zapeta s tra-
kovi za zapenjanje, ki se morajo pri-
legati bradi. Če nosite očala, morajo 

biti na zunanjem delu trakov za za-
penjaje čelade. Tako bodo ob padcu 
očala padla z glave. Če namreč ob 
trku ostanejo trdno pripeta s trako-
vi, vas očala lahko še dodatno po-
škodujejo.

Čelada naj bo zračna, kar pome-
ni, naj ima čim več lukenj. Vendar 
pa je priporočljivo, da ima pod luk-
njami mrežico, ki zadrži mrčes, ki 
ga »ujamete« med vožnjo. Lahko se 
namreč zgodi, da se osa ali čebela 
zatakne med reže in glavo ter vas 
piči. Pomemben element na zadnji 
strani čelade je zaponka, s katero 
čelado pričvrstite na glavo. Neka-
tere čelade imajo vgrajeno tudi var-
nostno lučko. Pri izbiri čelade naj 
imajo varnost, udobje in vidnost ko-
lesarja prednost pred ceno.

Čelada naj bo zračna, priporočljiva je 
mrežica, ki ustavi mrčes.

www.asa.si

KUPON ZA POPUST  
NA CELOTEN NAKUP
Velja za izdelke ALPINA v trgovini ASA NAKLO, PIVKA 15A, 4202 NAKLO,  
T: 04 27 70 800. Popust se obračuna na blagajni. Veljavnost do 10. 5. 2024.

25 %

Da bomo bolj vidni, naj bo čelada žive barve. 
Nekatere imajo že vgrajeno lučko. Nagrajenci križanke

Nagrajenci križanke iz revije Lo-
čanka št. 3 so: Mateja Benedi-
čič iz Železnikov, Kati Homec iz 
Gorenje vasi in Lado Rupar iz 
Žabnice. Geslo je bilo Dan, ko se 
ptički ženijo. Čestitke!
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Kaj storiti, da se vam ne bo bleščalo

Z vse večjo razširjenostjo LED-žarometov, ki sveti-
jo svetleje, širše in bolj homogeno kot halogenski, 
prihaja tudi vse več pritožb nad slepljenjem drugih 

udeležencev v prometu. Evropska raziskava, v kateri so v 
okviru Avto-moto zveze Slovenije (AMZS) sodelovali tudi 
slovenski vozniki, je pokazala, da je bleščanje žarometov 
moteče in ima lahko resne posledice za voznike in var-
nost v prometu. Bleščanje v prometu tako vsaj občasno 
moti tudi tri četrtine slovenskih voznikov, ki so sodelo-
vali v raziskavi. Marsikateri voznik pa ob nenadni zasle-
pitvi nekaj časa vozi na slepo …

In kakšna so priporočila AMZS za zmanjšanje vpliva 
bleščanja pri sebi in drugih voznikih? Priporočajo, da ne 
usmerjate pogleda neposredno v žaromete nasproti vo-
zečih vozil, ampak pogled raje osredotočite na cesto pred 
seboj ali na desni vozni pas. Ob tem poskrbite za očišče-
no vetrobransko steklo. Če nosite očala, imejte njihova 

stekla vedno očiščena in brez prask. Redno nadzorujte 
višino svetlobnega snopa žarometov svojega avta, če je 
avto naložen in nima sistema za samodejno nastavitev, 
pa ustrezno prilagodite višino snopa žarometov.

Simon Šubic

Osem od desetih slovenskih voznikov je v anketi odgovorilo, da ob 
zaslepljenosti z žarometi zamižijo ali pogledajo stran. Če to storijo 
le za sekundo, v tem času pri hitrosti 50 kilometrov na uro prevozijo 
skoraj 15 metrov povsem na slepo. / Foto: aMZs

Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000

Pohitite in izkoristite lepo priložnost, saj vam tokrat ponujamo še posebej 
ugodno financiranje vozil Hyundai. Pri tem izstopajo modeli i10, i20 in Bayon, 
ki se lahko pohvalijo z našo najnižjo fiksno obrestno mero. Z bogato serijsko 
opremo in možnostjo različnih pogonskih sklopov boste vsekakor našli 
tistega, ki je najbolj po vašem okusu.

Povprečna poraba goriva: 4,84 – 6,21 l/100 km, emisije CO2: 110 – 141 g/km. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolne. Več informacij je na voljo pri pooblaščenih prodajalcih 
vozil Hyundai. Pogoji garancije in podatki o specifični porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo na www.hyundai.si. Pridržujemo si pravico do napak.

BAYON

i20

i10

Omejena serija 
s fiksno obrestno mero!

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 po WLTP meritvah: 4,7-6,1 l/100km in 106-137 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov 
(NOx): 0,0078-0,0209 g/km, trdi delci: do 0,00009-0,00027/km, število delcev: do 0,70 E11 – 1,03 E11 /km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni 
plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI 
partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

Akcija velja do 31.3.2024. Jamstvo 3+7 let zajema tovarniško garancijo Suzuki (3 leta oz. 100.000 km, kar nastopi prej) in jamstveno obdobje Suzuki Hybrid PRO/
PRO+ (do konca 10. leta oz. do 200.000 km, kar nastopi prej).

ABC Dealership
Dealer Road
Dealer City

ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

-2.000 €

 -800 €
-1.000 €

T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
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Na velikonočno soboto so po tradiciji pred cerkvijo sv. Jakoba na Cankarjevem trgu Loški skavti – s pomočjo nekdanjih skavtov, pa tudi staršev 
in župnika – izdelovali butaro velikanko, ki so jo nato postavili ob vhodna vrata v cerkev. V. S. / Foto: Gorazd Kavčič

Razgibajmo možgane
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.        

 Rešitve

sudoku_TEZJI_Lo_24_04
NALOGA

3 4
6 1 5 9

8 6 7
1 2 4

7 8 5 1
9 4 6
2 7 4

9 6 5 2
7

sudoku_TEZJI_Lo_24_04

REŠITEV

3 2 4 7 8 1 6 9 5
6 7 1 5 2 9 3 4 8
5 9 8 3 6 4 2 1 7
1 8 5 6 3 2 9 7 4
4 6 7 8 9 5 1 2 3
9 3 2 4 1 7 8 5 6
2 5 6 1 7 8 4 3 9
7 1 3 9 4 6 5 8 2
8 4 9 2 5 3 7 6 1

sudoku_TEZJI_Lo_24_04
NALOGA

34
6159

867
124

7851
946
274

9652
7

sudoku_TEZJI_Lo_24_04

REŠITEV

324781695
671529348
598364217
185632974
467895123
932417856
256178439
713946582
849253761

Ni jih doma
France potrka na vrata hiše pri sosedu Janku.
Ta se oglasi: »Ni nas doma!«
»Kako vas ni doma, če so pa pred vrati vsi 
vaši čevlji?«
»Odšli smo bosi!«

Dlaka
Dve dlaki hodita po cesti. Eno povozi avto, dru­
ga pa olajšano zavzdihne: »Ojoj, za dlako ...«

Paradoks
»Popolnega moškega dobiš na vsakem vo­
galu,« je rekel Bog in naredil Zemljo okroglo.

Na plesu
Kavalir se med plesom hvali plesalki: »Ve­
ste, jaz sem velik lovec. Na zadnjem safariju 
sem pospravil deset slonov.«
»Če sodim po tem, kako plešete, ste jih naj­
brž kar pohodili!«
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Prepustite se vesolju, dogajanju, okolici, 
skratka vsemu, kar vas obdaja in kar 
bo prišlo v vaši smeri. To pomeni, da 
ne razmišljajte in ne delujte preveč v 
smeri, za katero mislite, da bo prava za 
vas. Prepustite se energijam, da vam one 
prinesejo tisto, kar mora biti oziroma se 
vam mora zgoditi. Presenečeni boste.

RIBI 
20. februar–20. marec

Razpravljanje in tudi poslušanje bosta 
vaša mantra. Presenečeni boste, koliko 
namigov vesolja boste odkrili v teh 
pogovorih, ne pozabite pa tudi poslušati, 
kaj vam bo nasprotna stran želela 
povedati. Med vrsticami pogovora, 
mogoče o čisto drugi temi, boste odkrili 
rešitve za težave, ki jih imate in jih želite 
odpraviti.

BIK 
22. april–20. maj

Mesec bo poln nepričakovanih 
priložnosti in možnosti. Bodisi 
napredovanje v karieri ali zasebnem 
odnosu, različni nakupi, spoznavanje 
novih ljudi ali pa vaša osebna rast, ta 
mesec vam bo šlo vse kot po maslu. 
Zgrabite te možnosti, bodite pa pozorni, 
da jih zaradi splošne naglice ne 
spregledate.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Obdobje priznanj v mesecu aprilu bo za 
vas. Začelo se bo tako, da boste prejeli 
priznanje nekoga, od kogar tega niti 
najmanj ne pričakujete, nadaljevalo pa 
se bo z lepimi stvarmi in dejanji, ki ste 
si jih zaslužili, čeprav se jih vi niti ne 
zavedate. Bodite vi sami in nadaljujte 
tako, pa bo vse v redu in kot mora biti.

RAK 
22. junij–22. julij

Ljudje, s katerimi že dolgo niste imeli 
stika oziroma jih niste srečali, se bodo 
nenadoma pojavljali v vašem življenju. 
Morda se vam bodo oglasili ali pa jih 
boste srečali na ulici, preprosto se bodo 
pojavili in s seboj prinesli svež veter 
sprememb v vaše življenje. Vendar pa ne 
pozabite, da čisto vseh ni treba sprejeti 
nazaj.

DEVICA 
24. avgust–23. september

Lepo vam bo v partnerstvu, če ste 
vsaj nekaj svoje pozornosti usmerili v 
domače ognjišče. Zdelo se vam bo, da 
ste zelo pametno usmerjali in vzdrževali 
svoj zasebni odnos in da ste si zaslužili 
vse lepe stvari, ki so vam zdaj v obilju na 
voljo. Uživajte v njih, saj veste, da ni nič 
večno.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Osredotočite se nase in svoje potrebe. 
To je vaša glavna naloga v tem mesecu 
in za to dejavnost boste prejeli vso 
podporo – tako energij vesolja kot ljudi v 
svoji okolici. Razmislite, kaj potrebujete 
v življenju in kako to doseči, zatem pa 
se lotite dela in ga opravite čim bolje, da 
dosežete svoje cilje.

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Bodite nežni do sebe in si dovolite 
slabosti. Dovolite si biti utrujeni ali celo 
izmučeni, žalostni in razočarani. Vse 
to je paleta čustev, ki jih lahko občutite 
tudi vi. Ko si boste dovolili to občutiti, pa 
razmislite, zakaj ste prišli do teh čustev, 
poiščite vzroke in se lotite dela, da te 
vzroke odpravite.

STRELEC 
23. november–21. december

V življenju se vam bodo dogajale 
spremembe. Mogoče se boste preselili, 
dobili ali že začeli novo službo, mogoče 
se boste na novo zaljubili ali spoznali 
potencialno sorodno dušo. Kar koli že 
bo, to se bo zgodilo s pomočjo vesolja, 
ki vam pošilja energijo za nove začetke. 
Delali boste korake naprej, ne nazaj.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Zapomnite si, da je deliti z drugimi ena 
največjih vrlin in da s tem dejanjem 
ne koristimo le drugim, temveč tudi 
zase naredimo največ, kar lahko. Srečo 
je treba deliti. Tokrat bo ta delitev še 
posebno prispevala k vaši sreči, zato 
razmislite, kaj bi lahko namenili drugim. 
Seveda ne govorimo o stvareh, ampak 
dejanjih.

OVEN 
21. marec–21. april

Deležni boste podpore, kjer koli jo boste 
potrebovali. Naj gre za čustveno ali 
fizično pomoč, tisto, kar potrebujete, 
se bo na takšen ali drugačen način ta 
mesec uresničilo ali pojavilo pred vami. 
Ostanite pozorni na majhne stvari, ki 
vam tudi lahko pomagajo. Skratka, veliko 
se vam bo dogajalo, kar je prav.

LEV 
23. julij–23. avgust

Tudi za vas se bodo pojavljale nove 
priložnosti doživetij, trenutkov in stvari. 
Vesolje se je odločilo, da potrebujete 
nekaj dodatne spodbude, čeprav ste 
glavno žareče znamenje, zato vam bo 
na pot poslalo ljudi in dogodke, ki vam 
lahko popestrijo življenje ali pa samo 
polepšajo dan. Upoštevajte vse enako.



PC ŠENČUR
Poslovna cona A17 Vse enem

 mestu!!!

.si

TREKKING 4 TRAPEZ
Yamaha PW-TE / 60Nm
Yamaha InTube 500 Wh
MPC: 3.299 €

1.999€

ALLTRACK 6
Yamaha PW-S2 / 75Nm
InTube 720Wh
MPC: 3.599 €

2.69995€

E-TERU B 
ESSENTIAL LOW EQ
Bosch Performance Cruise / 65 Nm
Bosch PowerTube 625 Wh
MPC: 3.699 €

2.29005€

E-URBAN 4.4
Bosch Active Line Plus / 50 Nm
Bosch Intube 400 Wh
MPC: 2.999 €

1.590€

Enostavna plačila na obroke.

Kupon v vrednosti 100 € lahko unovčite kot dodaten popust pri nakupu 
enega od električnih koles iz te oglasne ponudbe. Kupon unovčite 
tako, da ga predložite na blagajni v eni od A2U trgovin. 

100
€PRIHRANI!!!

PODARIMO DODATNIH 100 €  > >

Vs
e 

ce
ne

 s
o 

v 
EU

R 
z 

vk
lju

če
ni

m
 2

2%
 D

D
V-

je
m

. K
ol

ič
in

e 
so

 o
m

ej
en

e.
 P

on
ud

ba
 v

el
ja

 z
a 

ar
tik

le
 iz

 z
al

og
e 

in
 tr

aj
a 

do
 o

dp
ro

da
je

 z
al

og
. S

lik
e 

so
 s

im
bo

lič
ne

.

100
€PODARIMO 

DODATNIH

PC ŠENČUR
Poslovna cona A17 Vse enem

 mestu!!!

.si

TREKKING 4 TRAPEZ
Yamaha PW-TE / 60Nm
Yamaha InTube 500 Wh
MPC: 3.299 €

1.999€

ALLTRACK 6
Yamaha PW-S2 / 75Nm
InTube 720Wh
MPC: 3.599 €

2.69995€

E-TERU B 
ESSENTIAL LOW EQ
Bosch Performance Cruise / 65 Nm
Bosch PowerTube 625 Wh
MPC: 3.699 €

2.29005€

E-URBAN 4.4
Bosch Active Line Plus / 50 Nm
Bosch Intube 400 Wh
MPC: 2.999 €

1.590€

Enostavna plačila na obroke.

Kupon v vrednosti 100 € lahko unovčite kot dodaten popust pri nakupu 
enega od električnih koles iz te oglasne ponudbe. Kupon unovčite 
tako, da ga predložite na blagajni v eni od A2U trgovin. 

100
€PRIHRANI!!!

PODARIMO DODATNIH 100 €  > >
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GORENJSKI
GLAS

NASELJE
IN DVOREC
NA KRASU

STROJ,
NAPRAVA

VELIKA
EGIPČAN-

SKA STRUK-
TURA

JADRANSKI
OTOK

BRITANSKI
GLASBENIK

IN PEVEC

BABICA PO
PRIMORSKO

PRIPADNICA
ILIROV

RASTLINA
Z BODEČIMI

TRNI

SPROTNI
ZAPIS O
POTEKU

SESTANKA

SLOVESNO
PISMO,

POSLANICA

FRANCOSKI
OTOK V
KARIBIH

ORANŽADA

KRETNJA
Z ROKO,
GESTA

ZAZNAVA
S PRSTI

INAR
IPERIT
STING

ANTIKVAR

OLIVIA
JOHN

DRUŽABNO
SREČANJE

TAKTIKA

DEL
STOPALA

BOJNI
STRUP

IZGOVOR
ČRKE Q

BALETNIK
MLAKAR

CONA,
PREDEL

PANTOMI-
MIK

SPARINA

IGRALKA
MOORE

IGRALKA
ŽELEZNIK

AMERIŠKI
IGRALEC

(A. P.)

ŠIROKA
RAZMAKNI-

TEV NOG

MESTO V
ITALIJI

RANO-
CELNIK

PETER
ZUPANC

PEVKA
LENDERO

ATLET
BOLDON

TV SPIKER
MUHIČ

KONEC
POLOTOKAIZOLACIJA

STRUPEN
SREDO-
ZEMSKI
PAJEK

MATEMATIK
(EKSPR.)

SESTAVIL:
KALAN

IZ LOČJA
PLETENA

PREPROGA

KLAVIRSKA
TIPKOVNICA

EPOHA

KUHANA
MESNA JED
NA ŽLICO

JAPONSKI
BOG Z

LISIČJO
GLAVO

LUKA
TURK

NAUK O
SNOVEH

ODBOJKAR
PAJENK

OBROK
PLAČILA

ŽABJA
OKONČINA

ŽITNA
PLESEN

ZANOS

JUŽNOAM.
STRUP,

KURARE

SLIKAR
MAVEC

TURŠKI
VELIKAŠ

SIBIRSKI
VELETOK

BENO
LAPAJNE

IBSENOVA
DRAMA

KEMIJSKI
ELEMENT

KRAJ PRI
OBREŽJU

TROPSKO
SADJE

ATALOS

NAJBOLJ
RAZŠIRJENA

RASTLINA

IGRA S
KARTAMI

HIP,
TRENUTEK

EVGEN
JURIČ

POGONSKA
VEZ NA
KOLESU

LUČAJ
IVAN

NERAT

ANGELINA
JOLIE

TRENING,
VADBA

GR. JUNAK,
AJANT

NAPRAVA,
KI MERI HIT-
ROST VOZIL

V knjigi so zbrani 
vsi podlistki, dva 
intervjuja in sklepni 
članek novinarja 
in publicista 
Miha Nagliča o 
mogočnem možu 
iz Poljan, ki je s 
svojim delom pustil 
velik pečat in se 
ga spominjamo še 
danes. Skozi zapise 
boste podrobno 
spoznali Tavčarjevo 
življenje in delo. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

15
EUR

152 strani, mehka vezava, cena knjige je 

1. nagrada: 2 x štiriurno kopanje s kosilom v termah Snovik, 2. in 3. nagrada: knjiga
Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na 
tem naslovu. Rešitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na 
naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je četrtek, 18. april 2024.
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Techno Berglez, d.o.o., 
Kapucinski trg 8, 4220 Škofja Loka
Delovni čas:
od ponedeljka do petka 9. - 19. ure
sobota 9. - 12. ure

GSM servis • Internetne inštalacije • Kamere - videonadzor 

Prodaja na obroke  •  Dostava in montaža na dom  •  Garancija

www.techno-trgovina.com
techno berglez
@techno_berglez

@klemimon (bolj za šalo kot zares)
041 432 444
techno.berglez@gmail.com 

Apartma Isabella Ptuj, 

    blizu Ptujskih toplic
Apartma Berglez 

    Škofja Loka
Apartma Studio  

    Škofja Loka

SAMSUNG a05s
4 /128 /50  

189,00 €

IPHONE SE

579,00 €

  PS5

499,00 €
       250 G8 ,I3,512 SSD,  

8 GB RAM, W 11 
489,00 €

       ELITE DESK 800 G3
8/512/i5

250,00 €
POWER BANK XP225

32,00 €

MARVO CM409 29,90 €

URA XP6216

39,90 €

URA  
FOREVER FIND ME 2

39,90 €

PRINTER EPSON ECO TANK L3256

199,90 €

JBL SLUŠALKE BUDS 65,90 €

XP8339 
39,90€ JBL FLIP 5 119,90 €

 JBL TUNE 510BT

59,90€XP8801 139,90 €

TABLICA 
4/64

199,00 €  

KX TG 1911

29,90 €  

SAMSUNG 
GALAXY A25

4/128/50

319,00 €

SAMSUNG 
GALAXY A54
8/128GB/50

399,00 €

REDMI 13C
4/128/50

129,00 €     

POCO C40
3/32/13

169,90 €        

POCO C65
8/256/50

199,90 €     

HONOR X6A
4/128/50

169,00 €  

HONOR X7A
4/128/50

199,00 €   

AGM NOTE N1
8/128/50

199,00 €   
dORO 6060

89,00 €  
KX TU155

65,00 €

BLACKVIEW 
BV6200
4/64/13

199,00 €  

XCOVER 7
 6/128/50

369,00 €  

Lego Technic
29,90 €   
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SAMSUNG A15   
4/128/50

249,00 €

VIVAX 32 139,90 EUR
VIVAX 40 249,00 EUR
VIVAX 43 299,00 EUR

VIVAX 50 349,00 EUR
VIVAX 58 450,00 EUR

AVTORADIO 
 

MVH S320 BT    

99,90 €

 VSE VRSTE KARTUŠ

VSE VRSTE  
BATERIJ

NA ZALOGI VEDNO 60 RAZLIČNIH TELEFONOV ZA STARO IN MLADO



PONUDBA MESECA 
APRILA

Akcija velja do 30.4.2024 oz. do razprodaje zalog. Cene so v EUR z vštetim DDV. 
OBI KRANJ, Stara cesta 25, tel. št.: 04/281 24 28; email: trgovinasi774@obi.si

TAKO
ENOSTAVNO

ČAS JE ZA 
UREDITEV ZUNANJOSTI 

VRTNI SET 
Vrtni set Amora, 3-delni, iz umetnega ratana. Sodoben in 
privlačen videz. Odporen na UV žarke. Nosilnost največ 100 
kg. Stol: 86 x 58 x 56 cm, miza: 39 x 43 x 43 Št. art.: 2764686

99,99
199,99kos

kos
ŽAR NA OGLJE
Jamestown Žar na oglje na vozičku Jaxon, površina za 
peko: 57 x 41,5 cm, s kolesi, brezstopenjsko nastavljiva 
posoda za oglje, loputa za zrak za uravnavanje toplote, 
vključen termometer Št. art.: 2307767

149,99kos
BENCINSKA KOSILNICA
Iskra kosilnica, širina reza 46 
cm, B&S motor, samohodna, 
za površine do 1.400 m². Motor 
140 m³ z močjo 2,03 kW 
Št. art.: 3024676

299,99
349,99kos

kos

SEME ZA TRAVO
1 kg univerzalnega seme-
na za travo zadostuje za 
pribl. 40 m². 
Št. art.: 4486239 

Top cena

5,99kos LAZURA ZA ZAŠČITO LESA
5 l, bor. Na vodni osnovi, za vse 
vrste lesa na prostem. Podpira 
naravno odpornost lesa, se ne 
lušči. Temperatura obdelave: 
najmanj 8°C, optimalno 20°C  
Št. art.: 9189952

14,99
17,99kos

kos

ZEMLJA ZA RASTLINE 
Univerzalna zemlja, 40l, 
primerna za vse vrste 
vrtnih rastlin, vsebuje  
naravna hranila.  
Št. art.: 1765155

Top cena

2,99kos

ROBOTSKA KOSILNICA 
LUX TOOLS RMC300E20V, za površine do 300 m², z 20 V aku-
mulatorsko baterijo, možna uporaba v dežju. 7-stopenjska 
nastavitev višine košnje. Št. art.: 2882298

299,99kos

69,99kos

VISOKOTLAČNI ČISTILNIK 
Kärcher K2 Universal Edition,110 bar, pretok: 360 l/h,  
površinska zmogljivost: 20 m²/h. Kompakten s hitro sklopko. 
Cevna povezava s sistemom Quick Connect. Premišljeni  
nosilci za cev, kabel in pištolo. Zračno hlajen univerzalni  
motor. Št. art.: 2827426

VISOKA GREDA
Visoka greda Andrewex, 150 cm x 76 cm x 74 cm, iz borovega 
lesa v antracitni barvi.   
Št. art.: 2383503

Top cena

119,99kos

TUDI
NA
KLIK


